
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

ODDĚLENÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

 

 

 

 

SBÍRKA PLAKÁTŮ 

(APL 2001 – APL 3000) 
 

 
Dílčí inventář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí: 1969–1977 

Značka fondu: APL 

Evidenční číslo inventáře: 185 

Zpracovaly: Markéta Kudláčová, Ivana Poláková 

Místo: Praha 2019 
 

 



Inv. č. Plakát výstavy Rok 

výstavy 

   

2001 Vlastimil Květenský – Kresba, keramika, bronz – Praha – Galerie Jaroslava 

Frágnera, únor – březen 1973 

 

1973 

 

2002 Maurice Estève – Aquarelle – Curych – Neue Galerie, 6. 4. – 19. 5. 1973 1973 

 

 

2003 Edvard Munch – Tegniger, skisser og studier – Oslo – Munchmuseet, únor – 

duben 1973 

 

1973 

 

2004 Edvard Munch – Tegniger, skisser og studier – Oslo – Munchmuseet, únor – 

duben 1973 

1973 

 

 

2005 Edvard Munch – Tegniger, skisser og studier – Oslo – Munchmuseet, únor – 

duben 1973  

 

1973 

2006 

 

Livres de Pierre Lecuire – Paříž – Centre National d´Art contemporain, leden 

– březen 1973 

 

1973 

2007 Umění v Terezíně 1941–1945 – Terezín – Památník Terezín, Malá pevnost, 

1972–1973 

1972-1973 

 

 

2008 Sbírka starého umění NG – Praha – NG, Šternberský palác, 1973 1973 

   

2009 České malířství XX. století ze sbírek NG, II. díl, generace Osmy, 

Tvrdošíjných, Umělecké besedy – Praha – NG, Sbírka moderního umění, 

březen – září 1973 

1973 

   

2010 Autoportraits de Courbet (Dossier du département des peintures) – Paříž, 

Musée du Louvre, Aile de Flore, leden – duben 1973 

1973 

 

   

2011 Le statue equistre de Louis XV – Paříž, Musée du Louvre, Cabinet de 

dessins, Pavillon de Flore, leden – duben 1973  

1973 

   

2012 Alfred Hofkunst – Hamburg – Kunsthalle, duben – květen 1973 1973 

   

2013 Der Teil und das Ganze – Axel Heibel – Hamburg – Kunsthalle, duben – 

květen 1973 

1973 

   

2014 Neue aus USA – Zeichnungen und Graphik – Hamburg – Kunsthalle, duben 

– květen 1973 

1973 

   

2015 Antonín Strnadel – Výstava z ilustrační tvorby – Havlíčkův Brod – Galerie 

Havlíčkův Brod – Malinův dům, leden – únor 1973 

1973 

   

2016 Indian Miniature Paintings from the Punjab hills – Boston – Massachusets 

Institute of technology, 1973 

1973 

   



2017 Rudolf Svoboda – Sochy – Olomouc – Galerie Olomouc, duben – květen 

1973 

1973 

   

2018 Realita a fantazie v dílech naivních výtvarníků ze sbírky Litoměřické galerie 

– Litoměřice – Galerie výtvarného umění, duben – červen 1973 

1973 

   

2019 Alexander Eckerdt – Malba a grafika – Brno – Galerie Jaroslava Krále, 

duben 1973  

1973 

   

2020 Stanislav Dreksa – Obrazy, kresby – Olomouc – Galerie Pod podloubím, 

duben 1973  

1973 

   

2021 Enkel des Stijl – Aachen – Neue Galerie des Stadt Aachen, duben – květen 

1973 

1973 

   

2022 Tibor Honty – Fotografie – Bratislava – Galéria hlavního města SSR 

Bratislavy, duben – květen 1973 

1973 

   

2023 Rudolf Hanych – Vysočina – Pardubice – Východočeská galerie, duben – 

květen 1973 

1973 

   

2024 Horácké výtvarné umění ze sbírek Horácké galerie – Nové Město na Moravě 

– Horácké muzeum a galerie, duben – květen 1973  

1973 

   

2025 Vanda Truhlářová – Obrazy – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, duben 

1973 

1973 

   

2026 Tři grafické cykly – Brno – Moravská galerie, duben – květen 1973  1973 

   

2027 

 

České malířství XIX. století ze sbírek Moravské galerie – Gottwaldov – 

Dům umění, duben – červen 1973 

1973 

   

2028 Výstavy – Duben 1973 – Brno – Dům umění, Dům pánů z Kunštátu, duben 

1973 

1973 

   

2029 Národní umělec M. Švabinský – Liberec – Oblastní galerie, duben – květen 

1973 

1973 

   

2030 Kreslíme vše, co máme rádi – Dětský výtvarný kroužek LŠU Děčín – 

Liberec – Oblastní galerie, květen – červen 1973 

1973 

   

2031 Jozef Majkut – Pamätná výstava – Košice – Východoslovenská galéria, 

duben – květen 1973 

1973 

   

2032 3 jarní pořady 1973 – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, květen 1973 1973 

   

2033 Mirko Hanák – Výběr z díla – Nelahozeves – Středočeská galerie – Zámek 

Nelahozeves, květen – červen 1973 

1973 

   

2034 Přátelství – obraz sovětské skutečnosti v českém sochařství – Mladá 1972-1973 



Boleslav – Středočeská galerie, prosinec 1972 – únor 1973 

   

2035 Čeští sochaři – spolutvůrci životního a pracovního prostředí – Středočeská 

galerie – Vlastivědné muzeum Slaný, březen – duben 1973  

 

1973 

2036 Bohdan Lacina – Malířská tvorba 1945–1971 – Brno – Moravská galerie, 

duben – květen 1973 

1973 

   

2037 Ruské a sovětské umění ze sbírek NG v Praze – Cheb – Galerie výtvarného 

umění, květen – červen 1973 

1973 

 

   

2038 Karel Holan – Sociální malba dvacátých let – Ostrava – Galerie výtvarného 

umění, duben – květen 1973 

1973 

   

2039 Vojtěch Preissig – Grafika – Hradec Králové – Krajská galerie, duben – 

květen 1973  

1973 

   

2040 Max Švabinský – 1873–1962 – Kroměříž – Okresní muzeum – Památník 

Maxe Švabinského, květen – září 1973 (5 ks) 

1973 

   

2041 Výstava prác žiakov odboru užitého umenia a grafických prác stavebných 

odborov – Košice – Východoslovenská galéria, SPŠ v Košiciach, květen 

1973  

1973 

   

2042 Antonín Smažil – Obrazy, kresby, grafika – Žďár nad Sázavou – Okresní 

vlastivědné muzeum, květen – červenec 1973 

1973 

   

2043 Jan Semrád – Malíř Vysočiny – Dolný Kubín – Oravská galéria, květen 1973 1973 

   

2044 Gaston Chaissac – Paříž – Musée National d´Art Moderne, květen – 

červenec 1973  

1973 

   

2045 Soutine – Paříž – Orangerie des Tuileries, duben – září 1973 1973 

   

2046 La céramique du Beauvaisis du moyen-âge au XVIIe siècle  – Paříž – Musée 

national de Céramique à Sèvres, květen – září 1973 

1973 

   

2047 Welfare State – Londýn – Serpentine Gallery, květen 1973 1973 

   

2048 Welfare State – Londýn – Serpentine Gallery, květen 1973 1973 

   

2049 Welfare State – Londýn – Serpentine Gallery, květen 1973 1973 

   

2050 Konstruktivismus in Polen 1923–1926 – Essen – Museum Folkwang, květen 

– červen 1973 

1973 

   

2051 Sanejouand – Les Organisations d´espaces – Paříž – Centre national d´art 

contemporain, březen – květen 1973 

1973 

   

2052 10. Bienale grafike – Lublaň – Moderna galerija, červen – srpen 1973 1973 



 

2053 Paul Delvaux – Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen, duben – 

červen 1973  

1973 

   

2054 Enrico Baj 1912–1967 – Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen, 

březen – duben 1973  

1973 

   

2055 7 Museen und die Kunsthalle – Kolín nad Rýnem – Museen der Stadt Köln, 

1973 (malý formát), 2ks 

1973 

   

2056 7 Museen und die Kunsthalle – Kolín nad Rýnem – Museen der Stadt Köln, 

1973 (velký formát) 

1973 

   

2057 Mostra del Palladio – Vicenza – Biblioteca Palladiana, květen – listopad 

1973 

1973 

   

2058 Il XV corso internationale di storia dell´architettura – Palladio 1973 – 

Vicenza, Il centro internationale di studi di architettura, září 1973  

1973 

   

2059 

 

De consequenties van de machine – Rotterdam – Museum Boymans van 

Beuningen, březen – duben 1973 

1973 

   

2060 Národní umělec Vilém Nowak – Roudnice nad Labem, Galerie výtvarného 

umění, květen – červen 1973 

1973 

   

2061 Max Švabinský – Grafika – Cheb – Galerie výtvarného umění, květen – 

červen 1973 

1973 

   

2062 M. Aleš, J. Mařák, J. V. Myslbek – Plzeň – Západočeská galerie, březen – 

květen 1973 

1973 

   

2063 V. V. Novák – Výbor z díla – České Budějovice – Alšova jihočeská galerie, 

květen 1973 

1973 

   

2064 Karel Svolinský  – Akvarely, kresby, grafika z posledních let – Olomouc – 

Galerie výtvarného umění, květen – červen 1973 

1973 

   

2065 Staročeská lidová hra „Mastičkář“ v expozicích AJG v Hluboké nad Vltavou 

– Hluboká nad Vltavou – Alšova jihočeská galerie, červen 1973 

1973 

   

2066 Očima dětí – výtvarné práce dětí z LŠU Karlovy Vary – Karlovy Vary – 

Galerie umění, červen 1973 

1973 

   

2067 Česká krajinomalba 20. storočia – Bánská Bystrica – Oblastná galéria 

výtvarného umenia, červen 1973 

1973 

   

2068 Vladimír Komárek – Obrazy, grafika  – Semily – Muzeum dělnického hnutí, 

červen – červenec 1973 

 

1973 

2069 Oldřich Koníček (1866–1932) – Obrazy, kresby – Kutná Hora – 1973 



Jeneweinova galerie Vlašského dvora, červen – červenec 1973   

   

2070 Expozice: Umělci Slovácka, Ruce a hlína, Město Přemyslovo – Uherské 

Hradiště – Slovácké muzeum, Galerie Otakarova ulice, 1973 

1973 

   

2071 Maier Aichen – Glassräume – Glaswände – Aachen – Neue Galerie des Stadt 

Aachen – červen – srpen 1973 

1973 

   

2072 Borovský – Grafika, kresby – Čáslav – Výstavní síň, červen 1973 1973 

   

2073 Hans Burgkmair – Das Graphische Werk – Augsburg, Städtische 

Kunstsammlungen, květen – červenec 1973 

1973 

   

2074 Suevia Sacra – Frühe Kunst in Schwaben – Augsburg – Rathaus, Ehemaliges 

Goledener Saal, červen – září 1973 

1973 

   

2075 F. de Kermadec – Cheminements – Paříž – Galerie Luise Leiris, květen–

červen 1973 

1973 

   

2076 Hommage à Tériade – Paříž – Grand Palais, Centre National d’Art 

Contemporain, květen – září 1973 

1973 

   

2077 Ad Reinhardt – Retrospective – Paříž – Galeries Nationales du Grand Palais, 

květen – červenec 1973  

1973 

   

2078 Vision Russe – Editions d´Art – Basilej – Salon International d´Art, červenec 

1973 

1973 

   

2079 Ľudovít Feld – Súborné dielo – Košice – Východoslovenská galéria, červen 

1973 

1973 

   

2080 Die Strasse – Form des Zusammenlebens – Norimberk – Kunsthalle 

Nürnberg am Marientor, červen – srpen 1973 

1973 

   

2081 „Válka – Mír“ v obrazech volgogradských výtvarných umělců – Ostrava – 

Galerie výtvarného umění, červen – červenec 1973 

1973 

   

2082 Sochař a příroda – Socha piešťanských parkov – Piešťany – Kúpelný ostrov 

– Kulturné a společenské stredisko, červen – září 1973 (2 kusy)  

1973 

   

2083 Proměny odívání 1800–1914: Dámské oděvy ze sbírek Moravské galerie – 

Brno – Moravská galerie, červen – srpen 1973 

1973 

   

2084 Národní umělec Vilém Nowak – Výběr z díla – Litoměřice – Galerie 

výtvarného umění, červen – září 1973 

1973 

   

2085 Graphik aus der Litauischen SSR – Berlín – Staatliche Museen, červen – 

srpen 1968, květen – červen 1973 

1973 

   

2086 Ruská a sovětská literatura v dílech českých ilustrátorů – Hradec Králové – 1973 



Krajská galerie, červen – červenec 1973 

   

2087 Pavel Kopáček – Výstava u příležitosti umělcových padesátin – Nové Město 

na Moravě – Horácké muzeum a galerie, červen – červenec 1973 

1973 

   

2088 Marta Röling – Sklo – Amsterdam – Museum Fodor, květen – červen 1973 1973 

   

2089 Cityscapes Exhibition in Retrospect Herbert Siebner – Victoria – Heritage 

Court, květen – červen 1973 

1973 

   

2090 Vincenc Makovský – Sochy a kresby ze sbírek Moravské galerie v Brně – 

Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, červen – červenec 1973 

1973 

   

2091 Mária Žilavá – Sochárské dielo – Martin – Slovenské národné muzeum, 

červen – září 1973 

1973 

   

2092 Réquichot – Paříž – Ministére des Affaires Culturelles, červen – červenec 

1973 

1973 

   

2093 Alles Schöne nimmt ein Ende, Hilversum, Steendruckerij de Jong& Comp., 

červen 1973 

1973 

   

2094 Boje a zápasy – AJG k 25. výročí Vítězného února – Hluboká nad Vltavou – 

Alšova jihočeská galerie, květen – září 1973 

1973 

   

2095 Bruce Naumann – Dec. 72 Members Calendar – Los Angeles – Los Angeles 

County Museum of Art, leden 1972 

1972 

   

2096 Cuba – Kubánský plakát – Karlovy Vary – Galerie umění, květen – červen 

1973 

1973 

   

2097 přírůstkové číslo neobsazeno   

 

   

2098 Karel Oberthor – Obrazy a grafika – Brno – Galerie Jaroslava Krále – Dům 

umění, květen 1973 

1973 

   

2099 Spätgotik in Tirol – Vídeň – Österreichische Galerie, červen – září 1973 1973 

   

2100 Dieter Roth – Grafik&Bűcher – Dűsseldorf , Kunstverein für die Rheinlande 

und Westfalen, červen – září 1973 

1973 

   

2101 Trenčínští výtvarníci – Ján Mikuška, Milan Struhárik, Marián Sučanský – 

Gottwaldov – Oblastní galerie, červen – srpen 1973 

1973 

   

2102 Národní umělec Josef Brož – Výběr z díla – Karlovy Vary, Galerie umění, 

červen – červenec 1973 

1973 

   

2103 The Selma Erving Collection – Prints and Drawings of the 19th and early 

20th century – Northampton – Smith College Museum of Art, květen – říjen 

1973 



1973 

 

2104 Giacomo Manzú – Praha – Národní galerie, Královský letohrádek, červen – 

červenec 1973 (5 ks) 

1973 

   

2105 Sima – Treigny – Château de Ratilly, červen – září 1973  1973 

   

2106 Výtvarný salón 1973 – Prešov – Galéria výtvarného umenia, červen – 

červenec 1973 

1973 

   

2107 Jozef Majkut – Výber z diela – Horní Smokovec – Tatranská galéria, červen 

– červenec 1973 

1973 

   

2108 František Cundrla – Obrazy, kresby 1958–1973 – Strážnice – Ústav lidového 

umění, Zámecká galerie, červen – září 1973 

1973 

   

2109 Národní umělec Vojtěch Sedláček – Nasavrky – ZDŠ Nasavrky (III. 

Nasavrcká paleta), červenec – srpen 1973 

1973 

   

2110 Il seicento Lombardo – Milán – Palazzo Reale, červen – říjen 1973 1973 

   

2111 Il seicento Lombardo – Milán – Pinacoteca Ambrosiana, červen – říjen 1973  1973 

   

2112 Současné polské umění (Z tvorby výtvarných umělců ze Štětína) – Liberec – 

Oblastní galerie, červenec – srpen 1973 

1973 

   

2113 Vasyl Kasijan, národní umělec SSSR – Liberec – Oblastní galerie, červenec 

– srpen 1973 

1973 

   

2114 Břetislav Kment – Grafika – Liberec – Oblastní galerie, červenec – srpen 

1973  

1973 

   

2116 Sociálny plagát – Košice – Východoslovenská galéria, červenec 1973 1973 

   

2117 Umenie Liptova – Košice – Východoslovenská galéria, červenec 1973 1973 

   

2118 Pioneers of Modern Sculpture – Londýn – Hayward Gallery, červenec – říjen 

1973 

1973 

   

2119 Inigo Jones and the Stuart Court – Londýn – Arts Council, Banqueting 

House, Whitehall, červenec – říjen 1973 

1973 

   

2120 Duitse tekeningen uit de 19e eeuw – Rotterdam – Museum Boymans-van 

Beuningen, červenec – srpen 1973 

1973 

   

2121 Karel Šlenger – Obrazy – Hradec Králové – Krajská galerie, srpen – říjen 

1973 

1973 

   

2122 Horst Jansen – Handzeichnungen und Radierungen – Hamburg – Hamburger 

Kunsthalle, červen – srpen 1973 

1973 



   

2123 Chagall – Graphik aus der Sammlung Kohl-Weigand – Duisburg – Wilhelm-

Lehmbruck-Museum, červen – srpen 1973 

1973 

   

2124 Láska – práce – život – Výstava naivního umění – Teplice – Oblastní 

vlastivědné muzeum, červenec – srpen 1973; Brno – Dům umění, říjen – 

listopad 1973 

1973 

   

2125 Juventus – Jugend in 3 Jahrtausenden der Kunst – Berlin – Staatliche 

Museen zur Berlin, červenec – říjen 1973 

1973 

   

2126 Paul Klee – Das zeichnerische Werk – Bern – Kunstmuseum, červen – říjen 

1973 

1973 

   

2127 Umění staré Mezopotámie ze sbírek Iráckého národního muzea v Bagdádu – 

Praha – NG, Šternberský palác, červenec – srpen 1973, 5 ks 

1973 

   

2128 Trenčín VI – Obrazy – Výber zo súčasnej slovenskej krajinomalby – Trenčín 

– Oblastná galéria M. A. Bazovského, červenec – srpen 1973 

1973 

   

2129 Cubistes – Bordeaux – Galerie des Beaux-Arts, květen – říjen 1973; Paříž – 

Musée National d´Art Moderne, září – listopad 1973  

1973 

   

2130 Josef Mánes a tradice českého umění – obrazy, sochy, kresby – Leningrad – 

Státní Ermitáž, červenec – srpen 1973, 5 ks 

1973 

   

2131 Mloda Polska – Polské umění kolem roku 1900 ze sbírek Národního muzea 

v Krakově – Cheb – Galerie výtvarného umění, červenec – srpen 1973 

1973 

   

2132 Vojtěch Sedláček – Knižní ilustrace a malé grafické listy – Žďár nad 

Sázavou – Okresní vlastivědné muzeum – zámek, červenec – říjen 1973 

1973 

   

2133 Osobnosti české fotografie ze sbírek Uměleckoprůmyslového muzea v Praze 

– Roudnice nad Labem – Galerie umění, červen – říjen 1973 

1973 

   

2134 Tibor Honty – Fotografia – Košice – Východoslovenská galéria, srpen 1973 1973 

   

2135 Socialistické výtvarné umění Horácka – Nové Město na Moravě – Horácké 

muzeum a galerie, srpen – září 1973 

1973 

   

2136 Tatry v umení – Horný Smokovec – Tatranská galéria, srpen – říjen 1973 1973 

   

2137 80 let muzejní práce 1893–1973 – Vyškov – Muzeum Vyškovska, 1973 1973 

   

2138 Súčasná slovenská grafika II. – Bánská Bystrica – Oblastná galéria, srpen – 

září 1973 

1973 

             

2139 Výstava pro Františka Muziku (K 70. narozeninám jeho žáci) – Praha – 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová, červen 1973 

1973 

   



2140 Morandi – Řím – Galleria Nazionale d´Arte Moderna, květen – červenec 

1973  

1973 

   

2141 Etienne Hajdu – Paříž –  Musée National d´Art Moderne, květen – září 1973  1973 

   

2142 Autour de dix toiles récentes de Philippe Hosiasson – Paříž –  Musée 

National d´Art Moderne, květen – červenec 1973 

 

1973 

2143 La „Mort de Germanicus“ de Poussin du Musée de Minneapolis – Paříž – 

Musée du Louvre – Aile de Flore, květen – září 1973  

1973 

   

2144 Le dessin italien sous la Contre-Réforme – Paříž – Musée du Louvre – 

Cabinet des Dessins, Pavillon de Flore, květen – září 1973 

1973 

   

2145 Hessisches Landesmuseum in Kunst und Kulturgeschichte – Darmstadt – 

Hessisches Landesmuseum, 1973 

1973 

   

2146 Sochy Vítězslava Eibla – České Budějovice – Výstavní síň krajského 

střediska SPP a OP, srpen – září 1973 

1973 

    

2147 Umění Afriky – Výstava pro Unesco – Gottwaldov – Oblastní galerie, září 

1973 

1973 

        

2148 Ger dekkers – Landscape Perception/ Landschaftserfahrung – Aachen – 

Neue Galerie, Sammlung Ludwig, srpen – září 1973 

1973 

   

2149 Pět století západoevropské grafiky – Sofie – Národní galerie, 1973, 5 ks 1973 

   

2150 Josef Jungmann, 1773–1973 – Výstava ke 200. výročí narození – Praha – 

Památník národního písemnictví, červen – srpen 1973 

1973 

   

2151 Kamil Lhoták – Obrazy – Most – Výstavní síň města Mostu, červen – 

červenec 1973  

1973 

   

2152 Obrazy Otakara Nejedlého – Liberec – Oblastní galerie, září – říjen 1973 1973 

   

2153 Josef Holler – Pastely – Jizerské hory – Liberec – Oblastní galerie, září – 

říjen 1973 

1973 

   

2154 Jan Spáčil – Souborné dílo – Cheb – Galerie výtvarného umění, září 1973  1973 

   

2155 Hudba a výtvarné dílo – klavírní koncert Emilio Riboli – Cheb – Galerie 

výtvarného umění, 13. 9. 1973  

1973 

   

2156 Ruská a sovětská literatura v dílech českých ilustrátorů – Hradec Králové – 

Krajská galerie, červen – červenec 1973 

1973 

   

2157 Nana, Mythos und Wirklichkeit – Hamburg – Kunsthalle, leden – duben 

1973 

1973 

   



2158 Oldřich Eichler – Obrazy – Brno – Galerie Jaroslava Krále, září – říjen 1973 1973 

   

2159 

 

František Hora – Krajina Českého středohoří – Litoměřice – Galerie 

výtvarného umění, září – říjen 1973 

1973 

   

2160 Fass´dir ein Herz und komm – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 

1973 

1973 

   

2161 Depot Schloss Morsbroich – Kunstbesitz der Stadt Leverkusen – Duisburg – 

Wilhelm-Lehmbruck-Museum, září – říjen 1973 

1973 

   

2162 Sima – Treigny – Chậteau de Ratilly, červen – září 1973 1973 

   

2163 8. Biennale de Paris – L´Art d´aujurdhui dans le Monde – Paris – Museé 

National d´Art moderne, září – říjen 1973 

1973 

   

2164 André Malraux – Paříž – Fondation Maeght, červenec – říjen 1973 1973 

   

2165 Tjeckist Avantgarde 1900–1939 – Stockholm – Liljevalchs, srpen – září 

1973 (5 kusů) 

1973 

   

2166 Josef Václav Schwarz – Sochy, obrazy – České Budějovice – Dům umění, 

září – říjen 1973 

1973 

   

2167 Hans Theo Richter, 1902–1969 – Drážďany – Staatliche Kunstsammlungen, 

Albertina, srpen – říjen 1973 

1973 

   

2168 Český a moravský cín 18. a 19. století; Haličská fajáns a kamenina – 

Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného umění, říjen – listopad 1973 

1973 

   

2169 Max Švabinský a kniha – Praha – Národní muzeum, září – prosinec 1973 1973 

   

2170 Akvarely – Ján Polom, Jozef Žatko – Horný Smokovec – Tatranská galéria, 

září – říjen 1973 

 

1973 

2171 Výstava obrazov/ Képkiallitás – Béla (Vojtech) Backsai – Rimavská Sobota 

– Gemerské muzeum, říjen 1973 

1973 

   

2172 A. Pelc – Ostrava – Galerie výtvarného umění, červenec – září 1973 1973 

   

2173 Sochy na terasách – Výstava prací žáků prof. V. Navrátila k 400. výročí 

založení olomoucké univerzity – Olomouc – Křížkovského 10, srpen – 

listopad 1973 

1973 

   

2174 Ruské a sovetské umenie zo zbierok NG v Praze – Bratislava – Galéria hl. 

m. SSR Bratislavy, Primaciálny palác, září – říjen 1973, 5 ks 

1973 

   

2175 Gejza Angyal – 1888–1956 – Malba, grafika, kresby – Banská Bystrica – 

Oblastná galéria, říjen 1973 

1973 

   



2176 Tibor Honty – Francouzské sochařství ve fotografii – Praha – NG, Belvedér, 

září – říjen 1973, 5 ks 

1973 

   

2177 Současná bulharská grafika ze sbírek Národní umělecké galerie v Sofii – 

Praha – síň Hollar, říjen – listopad 1973, 5ks 

1973 

   

2178 Max Švabinský 1873–1962 – Praha – NG, Jízdárna Pražského hradu, 

listopad 1973 – únor 1974, 5 ks 

1973-1974 

   

2179 Albert Marquet 1875–1947 – Obrazy a kresby ze sbírek Muzea krásných 

umění v Bordeaux – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, říjen – listopad 

1973, 5 ks 

1973 

   

2180 Krajina vnitřního napětí – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, říjen – 

prosinec 1973 

1973 

   

2181 3 podzimní pořady – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, říjen – listopad 

1973 

 

1973 

2182 Grafické listy pěti století ze sbírek Národní galerie v Praze – Cheb – Galerie 

výtvarného umění, říjen – listopad 1973 

 

1973 

2183 František Hora – Krajina Českého středohoří – Litoměřice – Galerie 

výtvarného umění, září – říjen 1973 

1973 

   

2184 Vojtěch Sedláček – Národní umělec – Pardubice – Východočeská galerie – 

zámek, září 1973 

1973 

   

2185 Alexander Eckerdt – Malba, grafika – Košice – Východoslovenská galéria, 

září 1973 

1973 

   

2186 Tjeckisk Avantgarde 1900–1939 – Göteborg – Göteborg Konstmuseum, 19. 

10. – 19. 11. 1973, 5 ks 

1973 

   

2187 F. Z. Eberl (1887–1962) – Paříž – Museé de Montmartre, 9. 1. – 10. 4. 1973 1973 

   

2188 Edvard Munch – Mnichov – Haus der Kunst, 6. 10. – 16. 12. 1973  1973 

   

2189 A. Pelc – Karikatury – Ostrava – Galerie výtvarného umění, září – říjen 1973 1973 

   

2190 Strahovská obrazárna – Cyklus – I. část – Praha – Památník národního 

písemnictví, květen – červen 1973  

1973 

   

2191 Kamil Lhoták – Obrazy – Most – Výstavní síň města Mostu, 12. 6. – 8. 7. 

1973 

 

1973 

2192 Picasso – Fête de l'Humanité – Hommage à Pablo Picasso – Paris, 6. – 9. 9. 

1973, 2ks 

1973 

   

2193 Antonín Hudeček – Výběr z díla ze sbírek Národní galerie v Praze – Cheb – 1973 



Galerie výtvarného umění, listopad – prosinec 1973 

 

2194 II. Biennale Internationale de la petite sculpture – Budapešť – Műcsarnok, 

22. 9. – 11. 11. 1973 

 

1973 

2195 Ruské a sovětské umění ze sbírek Národní galerie v Praze – Ostrava – 

Galerie výtvarného umění, listopad 1973, 3 ks 

1973 

   

2196 Delftská fajáns – Praha – Uměleckoprůmyslové muzeum, březen – červen 

1973 

1973 

   

2197 Epocha Kopernika w sztuce europejskiej 1450–1550 – Toruň – Muzeum 

okregowe, září – říjen 1973 

1973 

   

2198 G. Braque – Paris – Orangerie des Tuileries, 17. 10. 1973 – 14. 1. 1974 1973-1974 

           

2199 Milan Konjović – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, prosinec 1973, 5 ks 1973 

   

2200 Musée Cernuschi – Musée d´art chinois de la Ville de Paris – Paris – Musée 

d´art chinois de la Ville de Paris, 1973 

1973 

   

2201 The Observer Jewellery Exhibition – Londýn – Welsh Arts Council, 14. – 

30. 11. 1973 

1973 

 

   

2202 J. Colinássy – Pamätná výstava – Košice – Východoslovenská galéria, říjen 

1973 

1973 

   

2203 Watercolour and Pencil Drawings by Cézanne – Londýn – Hayward Gallery, 

14.11. – 30. 12. 1973 

1973 

   

2204 Užité umění Sibiře a Dálného východu – Karlovy Vary – Galerie umění, 

listopad 1973  

1973 

   

2205 Realisti i iperrealisti belgi – Milano – Rotonda di via Besana, 6. – 25. 11. 

1973 

1973 

   

2206 Výstava z tvorby Ctibora Krčmára – Piešťany – Kultúrne a společenské 

stredisko, 7. 12. 1973 – 7. 1. 1974 

1973-1974 

   

2207 25 let musea v Českém Těšíně – Příroda, historie, národopis – Český Těšín – 

Muzeum v Českém Těšíně, 1973 

1973 

   

2208 České sociální umění 20. let v grafických listech – Roudnice nad Labem – 

Galerie výtvarného umění, 1. 11. 1973 – 13. 1. 1974 

1973-1974 

   

2209 Jan Rambousek – Grafika, kresby – Cheb – Galerie výtvarného umění, únor 

– březen 1973 

1973 

   

2210 Vincenc Wingler, Prag – Plastiken, Zeichnungen – Berlin – Bezirksamt 

Tiergarten von Berlin, 20. 10. – 20. 11. 1973 

1973 



   

2211 Michael Romberg – Ilustrace – České Budějovice – Alšova jihočeská 

galerie, Dům umění, 13. 11. – 9. 12. 1973 

1973 

 

   

2212 Košice 197 – Členská výstava – Zväz slovenských výtvarných umelcov – 

Košice – Východoslovenská galéria, říjen – listopad 1973 

1973 

 

   

2213 Schlomo Koren – Zeichnungen, Skulpturen – Krefeld – Kaiser Wilhelm 

Museum; Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 21. 10. – 9. 12. 1973 

1973 

 

   

2214 Súčasné výtvarné umenie Vojvodiny – Bratislava – Slovenská národná 

galéria, listopad 1973 

1973 

 

   

2215 Robert Keil – Vídeň – Österreichische Galerie, Oberes Belvedere, 6. 3. – 6. 

5. 1973 

1973 

 

   

2216 I. Quadrienále malé grafické formy 1973 – Bánská Bystrica – Oblastná 

galéria, 8. 11. 1973 – 6. 1. 1974 

1973-1974 

 

   

2217 Národní umělec Jiří Trnka – Loutky – Olomouc – Galerie Olomouc, 9. 11. – 

31. 12. 1973 

1973 

   

2218 Výstava olejomalieb Júliusa Mušku – Prešov – Galéria výtvarného umenia, 

8. 11. – 9. 12. 1973 

1973 

   

2219 Italská majolika 15.–18. století – Brno – Moravská galerie, 

Uměleckoprůmyslové muzeum, říjen – listopad 1973 

1973 

   

2220 Moskva očima současných výtvarných umělců – Praha – Muzeum hlavního 

města Prahy, 23. 10. – 15. 11. 1973 

1973 

   

2221 Josef Bulant – Obrazy, kresby, grafika – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, 

1. 11. – 15. 12 1973 

1973 

   

2222 Ludvika Smrčková – Sklo z let 1923–1973 – Praha – Muzeum hlavního 

města Prahy, září 1973 

1973 

   

2223 Horácké lidové hračky – Nové Město na Moravě – Horácké muzeum a 

galerie, 2. 12. 1973 – 6. 1. 1974 

1973-1974 

 

   

2224 Dubuffet – Festival d´automne à Paris – Paris – Grand Palais, 28. 10. – 20. 

12. 1973 

1973 

   

2225 

 

André Masson – „Entrevisions“ – Ouevres recentes, juillet 1972 – juillet 

1973 – Paříž – Galerie Luise Leiris, 19. 10 – 24. 11. 1973 

1973 

   

2226 Národní umělec Vojtěch Sedláček – Karlovy Vary – Galerie umění, listopad 

– prosinec 1973 

1973 

   

2227 Kunst in Deutschland 1898–1973 – Hamburg – Kunsthalle, 10. 11. 1973 – 6. 1973-1974 



1. 1974 

   

2228 Orneore Metelli, 1872–1938 – Perugia – Administrazione della Provincia di 

Perugia, 27. 9. – 28. 10. 1973 

1973 

   

2229 Plakáty: Meisner, Salamon, Augustiová, Bachorik, Veselý, Zimka – Prešov – 

Galerie Prešov, září 1973 

1973 

   

2230 Griechische Kleinkunst – Skulpturen, Vasen, Bronzen, Terrakotten, Műnzen 

– Rostock – Kunsthalle, září 1973 – leden 1974 

1973-1974 

   

2231 Otakar Kubín – Coubine – Boskovice – MNV Boskovice, 21. 10. – 20. 11. 

1973 

1973 

   

2232 Quido Roman Kocián – Obrazy – Hradec Králové – Krajská galerie, listopad 

– prosinec 1973 

1973 

   

2233 

 

Chefs-d´Ouevre de la Tapisserie du XIVe au XVIe siécle – Paris – Grand 

Palais, 27. 10. 1973 – 7. 1. 1974 

1973-1974 

  1973 

2234 Dušan Džamonja – Skulpturen, Zeichnungen, Projekte 1960–1973 – 

Düsseldorf – Kunstverein für die Rheinlande und Westfalen, 12. 10. – 25. 

11. 1973  

 

   

2235 Rudolf Svoboda – Sochy a kresby – Brno – Galerie Jaroslava Krále, 16. 10. 

– 18. 11. 1973  

1973 

   

2236 Výběr z díla národního umělce Martiny Benky – Karlovy Vary – Galerie 

umění, říjen – listopad 1973 

1973 

   

2237 Bojující tužka – Karikatury a plakáty výtvarníků z Leningradu – Gottwaldov 

– Oblastní galerie výtvarného umění – Grafický kabinet, 1973 

1973 

   

2239 Současné realistické tendence ve výtvarném umění Středních Čech – Praha – 

Středočeská galerie, 9. 10. – 11. 11. 1973  

1973 

   

2240 William Tucker – Sculpture 1970–1973 – Londýn – Serpentine Gallery, 6. – 

28. 10. 1973 

1973 

   

2241 Výstava grafických děl výtvarných umelcov ZSSR – Rimavská Sobota – 

Gemerské muzeum, 6. 11. – 24. 11. 1973 

1973 

   

2242 Ota Matoušek – Jihočeská krajina – České Budějovice – Dům umění, říjen – 

listopad 1973 

1973 

   

2243 Karel Tondl – Výběr z grafického díla – Gottwaldov – Galerie výtvarného 

umění, Grafický kabinet, říjen 1973 

1973 

   

2244 Jo Jastram – Rostock – Kunsthalle, 5. 5. – 1. 7. 1973 1973 

   



2245 Franz Carl Remp (1674–1718) – Vídeň – Österreichische Galerie, 

Barockmuseum, 26. 10. 1973 – 19. 5. 1974 

1973-1974 

   

2246 Salvatore Rosa – Londýn – Hayward Gallery, Arts Council, 17. 10. – 23. 12. 

1973  

1973 

   

2247 Achille Funi – Milano – Commune di Milano, 26. 10. – 2. 12. 1973 1973 

   

2248 Skultura u slobodnom prostoru – Scultura all´aperto – Bělehrad – Muzej 

sovremene umetnosti, červen – srpen 1973; Milano – Galleria d´arte 

moderna, září – listopad 1973   

1973 

   

2249 Mari – Chefs-d´oeuvre des Musées syrians et du Musée Louvre – Paříž –  

Musée du Louvre, říjen 1973 – leden 1974 

1973-1974 

   

2250 Mari et femme dans la France rurale traditionnele – Paříž – Musée National 

des arts et traditions populaires, 22. 9. – 19. 11. 1973 

1973 

   

2251 Le Futurisme 1909–1916 – Paříž – Musée National d´Art Moderne, 19. 9. – 

19. 11. 1973 

1973 

   

2252 Dessins francaises du Metropolitan Museum of Art de New York de David à 

Picasso, Paříž, Musée du Louvre, Pavillon de Flore, 25. 10. 1973 – 7. 1. 

1974 

1973-1974 

   

2253 Carl Hofer, 1878–1955, Gemälde und Litographien – Karlsruhe – Galerie 

Schneider – Sato, 17. 11. – 15. 12. 1973 

1973 

   

2254 Hans Fronius – Das malerische Werk – Vídeň – Österreichische Galerie, 

Oberes Belvedere, 26. 10. – 9. 12. 1973 

1973 

   

2255 Bienále ilustracií Bratislava – Bratislava – Slovenská národná galéria, 7. 9. – 

30. 11. 1973 (nenalezeno při inventarizaci) 

1973 

   

2256 Slovenská ilustrácia po roku 1945 – Bratislava – Slovenská národná galéria, 

září – říjen 1973 

1973 

   

2257 Detská výtvarná tvorba na Slovensku – Zvolen – Zvolenský zámek, září 

1973 

1973 

   

2258 Rudolf Austen – Ausstellung Malerei und Grafik – Rostock – Kunsthalle, 

květen – červen 1973 

1973 

   

2259 M. Kuklová – Obrazy, kresby, divadelní návrhy – České Budějovice – Dílo, 

SČVU, 8. 10. – 22. 10. 1973 

1973 

   

2260 Česká kresba 20. a 30. let – Liberec – Oblastní galerie, listopad – prosinec 

1973 

1973 

   

2261 Současná sovětská grafika – Liberec – Oblastní galerie, 8. 11. 1973 – 1. 1. 1973-1974 



1974 

   

2262 Generace Švabinského – Kroměříž – Okresní muzeum, prosinec 1973 – únor 

1974 

1973-1974 

   

2263 Umělci sociální skupiny – Holan, Holý, Kotík, Kotrba – Gottwaldov – 

Oblastní galerie, prosinec 1973 – únor 1974 

1973-1974 

   

2264 České malířství 20. století (Generace devadesátých let) – Karlovy Vary 

– Galerie umění, srpen – září 1973 

1973 

   

2265 Václav Rabas – Rychnov nad Kněžnou – Orlická galerie – 10. 6. – 27. 8. 

1973  

1973 

   

2266 Ilustrátoři – Aleš, Bouda, Lada, Svolinský – Praha – Pedagogické muzeum, 

podzim 1973, 2 ks 

1973 

   

2267 Ladislav Kofránek – Výbor z díla – Praha – Galerie hlavního města Prahy, 

červenec – srpen 1973 

1973 

   

2268 Vojtěch Preissig – Pardubice – Východočeská galerie, 29. 11. – 23. 12. 1973 1973 

   

2269 Exposition Napoleon III. raconte par les decorations – Paris – Musée 

National de la Legion d'honneur et des ordres de chevalerie, 28. 11. 1973 – 

27. 1. 1974 

1973-1974 

   

2270 G. Braque – Paříž – Orangerie des Tuileries, 17. 10. 1973 – 14. 1. 1974 1973-1974 

   

2271 R. Lindner – Paříž – Musée National d´Art Moderne, 5. 1. – 3. 3. 1974 1974 

   

2272 Copie, Répliques, Pastiches – Paříž, Musée du Louvre, 1. 12. 1973 – 22. 4. 

1974 

1973-1974 

   

2273 Edvard Munch – Londýn – Hayward Gallery, 12. 1. – 3. 3. 1974 1974 

   

2274 Leningrad, město hrdina – Pardubice – Východočeská galerie, 1. – 25. 11. 

1973, 2 ks 

1974 

   

2275 Franz Anton Maulbertsch – Vídeň – Piaristenkloster, květen – září 1974 1974 

   

2276 Barokní plastika ze sbírek hlavního města Prahy – Praha – Muzeum hlavního 

města Prahy, prosinec 1973 – květen 1974 

1973-1974 

   

2277 Setkání s mistry – Pardubice – Východočeská galerie, listopad 1973 – leden 

1974 

1973-1974 

   

2278 200 let malířství v Drážďanech – Plzeň – Západočeská galerie, Masné 

krámy, 20. 12. 1973 – 24. 2. 1973  

1973-1974 

   

2279 La médaille tchécoslovaque à la monnaie de Paris – Paříž – Pařížská 1973-1974 



mincovna, prosinec 1973 – leden 1974 

   

2280 Jiří Horník – Výstavy v lednu 1974 – Brno – Dům pánů z Kunštátu, 13. 1. – 

10. 2. 1974 

1974 

   

2281 Boccioni e il suo tempo – Milán – Pallazo Reale, 19. 12. 1973 – 19. 2. 1974 1973-1974 

   

2282 M. Holý – Liberec – Oblastní galerie, 17. 1. – 17. 3. 1974 1974 

   

2283 Ruské a sovětské umění ze sbírek NG v Praze – Olomouc – Galerie 

výtvarného umění, leden – květen 1974, 4 ks 

1974 

   

2284 Il cubismo – Řím – Galleria dell´arte, 6. 12. 1973 – 13. 1. 1974  1974 

   

2285 Generace Švabinského – Kroměříž – Okresní muzeum, prosinec 1973 – únor 

1974 

1973-1974 

   

2286 Japonské dřevořezy – Praha – Památník národního písemnictví, září – 

listopad 1973, 2 ks 

1973 

   

2287 Jindřich Wielgus – Praha – Mánes, 9. 1. – 17. 2. 1974 1974 

   

2288 Galeria malarswa obcego – Wroclaw – Muzeum Narodowe, 1973 1973 

   

2289 Max Švabinský a umění reprodukce – Praha – Státní knihovna ČSR – 

Zrcadlová síň Klementina, listopad – prosinec 1973 

1973 

   

2290 Národní muzeum – programy na únor 1974 – Praha – Národní muzeum, únor 

1974 

1974 

   

2291 Ossian – Paříž – Grand Palais, 16. 2. – 15. 4. 1974  1974 

   

2292 Carton d´artistes du XVe au XIXe siécle – Paříž, Musée du Louvre, Pavillon 

de Flore, 27.1 – 27. 5. 1974 

1974 

   

2293 Jean Paulhan à trovers ses peintres – Paříž – Grand Palais, 2. 2. – 15. 4. 1974  1974 

   

2294 Valentin et les caravagesques francais – Paříž – Grand Palais, 9. 2. – 8. 4. 

1974 

1974 

   

2295 Umění sovětské střední Asie – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, červen – 

srpen 1973 

1973 

   

2296 Sbierky starého a súčasného umenia – 25 let – 1948–1973 – Bratislava – 

Slovenská národná galéria, 1973 

1973 

   

2297 Lucian Freud – Londýn – Hayward Gallery, 25. 1. – 3. 3. 1974  1974 

   

2298 Fritz Schwegler, Beau Vautier – Aachen – Neue Galerie Sammlung Ludwig, 

19. 1. – 10. 2. 1974 

1974 



   

2299 Vladimír Navrátil – Sochařské dílo – Ostrava – Galerie výtvarného umění, 

leden – únor 1974 

1974 

   

2300 Ota Janeček – Kresby 1942–1973 – Liberec – Oblastní galerie, 17. 1. – 17. 3. 

1974   

1974 

   

2301 Oskar Brázda – Výbor z díla – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 24. 

1. – 31. 3. 1974 

1974 

   

2302 Antické mosaiky v umění Blago Tunisa – Bělehrad – Národní muzeum, 

prosinec 1973 – únor 1974 

1973-1974 

   

2303 Grafika ke Slovenskému národnímu povstání – Pardubice – Východočeská 

galerie, 22. 11. 1972 – 15. 3. 1973 

1972-1973 

 

   

2304 Gino Marotta – Milano, 2. – 31. 10. 1973  1973 

   

2305 Cesta muzeí – Brno – Moravské muzeum, podzim 1973 1973 

   

2306 Antonín Slavíček – Trenčín – Galéria MAB, Trenčianské muzeum, 2. 2. – 

28. 2. 1974 

1974 

   

2307 Czeska i slowacka grafika wspólczesna ze zbiorów Galerii Narodowej 

v Pradze i Slowackej Galerii Narodowej v Bratislawie – Varšava – Zacheta, 

listopad 1973 

1973 

   

2308 Otto Tschumi – Bern – Kunstmuseum, 7. 2. – 7. 4. 1974 1974 

   

2309 Amerikański zachód – Wystawa obrazów – Varšava – Muzeum Narodowe, 

1974 

1974 

   

2310 Francouzské sochařství ve fotografii Tibora Hontyho – Olomouc – Dům 

umění, leden – únor 1974, 5 ks  

1974 

   

2311 4 umělci z Finska – Praha – Art centrum, 29. 1. – 24. 2. 1974 1974 

   

2312 Vojtěch Sedláček – Plzeň – Západočeská galerie, Masné krámy, 7. 3. – 5. 5. 

1974 

1974 

   

2313 Ruské ikony – Bratislava – Galéria hl. m. Bratislavy, Primaciálný palác, 

březen 1974 

1974 

   

2314 Ursula (Ursula Hering) – Werke 1960–1974 – Düsseldorf – Kunstverein für 

die Rheinlande und Westfalen, 8. 4. – 9. 6. 1974 

1974 

   

2315 George Cruikshank – Londýn – Victoria and Albert Museum, 28. 2. – 28. 4. 

1974 

1974 

   

2316 Současná bulharská grafika – Olomouc – Galerie výtvarného umění, 14. 3. – 1974 



7. 4. 1974 

   

2317 Jiří John – Poslední obrazy – Roudnice nad Labem – Galerie výtvarného 

umění, 14. 3. – 28. 4. 1974 

1974 

   

2318 Czeska i slowacka grafika wspólczesna ze zbiorów Galerii Narodowej 

v Pradze i Slowackej Galerii Narodowej v Bratislawie – Lodž – Ósrodek 

propagandy sztuky, leden 1974 

1974 

   

2319 Juan Gris – Paříž – Orangerie des Tuileries, 15. 3. – 1. 8. 1974 1974 

   

2320 Edvard Munch – Paříž – Musée National d´Art Moderne, 22. 3. – 13. 5. 1974 1974 

   

2321 Peinture – Toulouse – Museum des Augustins, bez data  

   

2322 Archeologie Antique – Toulouse – Museum des Augustins, bez data  

   

2323 Sculpture romane – Toulouse – Museum des Augustins, bez data  

   

2324 Kresby mistrů XVI.–XX. století ze státních uměleckých sbírek 

v Drážďanech – Praha – NG, Belvedér, duben – květen 1974, 4 ks 

1974 

   

2325 Alexandra Vasiljevna Ščekotižina-Potockaja – Leningrad – Ruské národní 

muzeum, bez data 

 

   

2326 Staré ruské umění – Leningrad – Ruské národní muzeum, bez data  

   

2327 Staré ruské umění – Leningrad – Ruské národní muzeum, bez data  

   

2328 Ruská plastika – Leningrad – Ruské národní muzeum, bez data  

   

2329 Sovětské umění – Leningrad – Ruské národní muzeum, bez data  

   

2330 Portrét doby Petrovy – Leningrad – Ruské národní muzeum, bez data  

   

2331 Hyperrealistes Americains – Realistes europeens – Paříž – Centre National 

d´Art contemporain, 15. 2. – 25. 3. 1974 

1974 

   

2332 Paysans et bergers des pays de Savoie – Paříž – Musée National des arts et 

traditions populaires, 2. 3. – 27. 5. 1974 

1974 

   

2333 Antikenabteilung im Schloss Wilhelmshöhe – Kassel – Staatliche 

Kunstsammlungen Kassel, 1974 

1974 

   

2334 Gemäldegalerie Alter Meister wiederöffnet – Kassel – Staatliche 

Kunstsammlungen Kassel, Schloss Wilhelmshöhe, 1974 

1974 

   

2335 Slovenské umění XX. století ze sbírek českých galerií – Ostrava – Galerie 

výtvarného umění, duben – květen 1974 

1974 

   



2336 Bernard Minnich – Duisburg – Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 9. 4. – 12. 5. 

1974 

1974 

   

2337 Keramika a příroda – Opava – Slezské muzeum, duben – červenec 1974 1974 

   

2338 Polnische Graphik um 1900 – Berlin – Staatliche Museen zu Berlin, 1974 1974 

   

2339 Miloslav Jemelka – Malířské dílo – Olomouc – Dům umění, 18. 4. – 18. 5. 

1974 

1974 

   

2340 Clavé – Reliéfy, grafiky, kov – Paříž – Vision Nouvelle, Paříž, bez data  

   

2341 Clavé – Grafické dílo – Tel Aviv – The Tel Aviv museum, únor – březen 

1973 

1973 

   

2342 Clavé – Saint Tropez – Galerie Tallien, 14. 6. – 10. 8. 1973 1973 

   

2343 Clavé – New York – Weintraub Gallery, březen – duben 1974 1974 

   

2344 Clavé – New York – Weintraub Gallery, březen – duben 1974 1974 

   

2345 České malířství generace devadesátých let – Hodonín – Galerie výtvarného 

umění, duben – červen 1974, 2 ks 

1974 

   

2346 Současná bulharská grafika – Olomouc – Dům umění, 14. 3 –7. 4. 1974 1974 

   

2347 Max Švabinský ze sbírek Moravské galerie – Nové Město na Moravě – 

Horácké muzeum a galerie, 7. 4. – 12. 5. 1974 

1974 

   

2348 Jiří Horník – Výběr z díla – Ostrava – Galerie výtvarného umění, březen – 

duben 1974 

1974 

   

2349 Lidice – Výsledky úkolové akce – Praha – Středočeská galerie, únor 1974 1974 

   

2350 Otakar Nejedlý – Výběr z díla – Praha – Středočeská galerie, prosinec 1973 

– leden 1974 

 

   

2351 Zámek Nelahozeves – Nelahozeves – Středočeská galerie, stálá expozice, 

1974 

1974 

   

2352 Karel Boháček – Životní dílo – Praha – Středočeská galerie, duben – květen 

1974  

1974 

   

2353 Výstavy v březnu: Otakar Nejedlý – Výběr z díla – Brno – Dům umění, 24. 

2. – 31. 3. 1974  

1974 

   

2354 Zebra – Aachen – Neue Galerie der Stadt Aachen, 18. 3. – 30. 5. 1972 

 

1972 

2355 G. B. Piranesi – Olomouc – Galerie výtvarného umění, 16. 5. – 16. 6. 1974 1974 

   



2356 Jindřich Wielgus – Olomouc – Galerie výtvarného umění, květen 1974 1974 

   

2357 Oldřich Blažíček – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, květen – červen 

1974 

1974 

   

2358 Vincenc Makovský – Sochy a kresby – Gottwaldov – Dům umění, 8. 5. – 15. 

7. 1974 

1974 

   

2359 Josef Jambor – Výběr z celoživotního díla – Brno – Dům umění, 10. 4. – 26. 

5. 1974 

1974 

   

2360 Knižní produkce Artie 1953–1973 – Praha – Středočeská galerie, Husova 

ulice, březen 1974 

1974 

   

2361 Staré srbské umění XII.–XVIII. století ze sbírek Národního muzea 

v Bělehradě – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, květen – červen 1974, 5 ks 

1974 

   

2362 Slovenské umění XX. století ze sbírek českých galerií – Ostrava – Galerie 

výtvarného umění, Dům umění, duben – červen 1974 

1974 

   

2363 Naissance de l´impressionisme – Bordeaux – Galerie des Beaux-Arts, květen 

– říjen 1974, 3 ks 

1974 

   

2364 Strahovská obrazárna – Cyklus – část II.: Zátiší – Praha – Památník 

národního písemnictví, květen – srpen 1974 

1974 

   

2365 Giacomo Manzú – Salzburg – Salzburger Museum Carolino Augusteum, 31. 

5. – 28. 10. 1974 

1974 

   

2366 Giambattista Piranesi – Frýdek-Místek – Zámek, duben 1974 1974 

   

2367 Krajina snů a představ – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 14. 6. – 8. 

9. 1974 

1974 

   

2368 Současná slovenská grafika – Nové Město na Moravě – Horácká galerie, 25. 

5. – 30. 6. 1974 

1974 

   

2369 Slovenské umění XX. století ze sbírek českých galerií – Olomouc – Galerie 

výtvarného umění, červen – červenec 

1974 

   

2370 Hluboká ´74 – Rok české hudby (18. Mezinárodní hudební léto) – Hluboká 

nad Vltavou – Alšova Jihočeská galerie, zámek, červen – září 1974 

1974 

   

2371 Jan Bauch – Návrat Odysseův – Cheb – Galerie výtvarného umění, květen – 

červenec 1974 

1974 

   

2372 Linha Singers – U příležitosti otevření výstavy Barokní tapiserie – Hluboká 

nad Vltavou – Alšova Jihočeská galerie, 17. 5. 1974 

1974 

   

2373 Kupka – Vídeň – Museum des 20. Jahrhunderts, 4. 11. – 17. 12. 1974 1974 



   

2374 František Jiroudek a Karel Lidický – Výtvarné Hlinecko – Hlinsko – 

Jednotný klub pracujících, červen – srpen 1974 

1974 

   

2375 František Kobliha – Hradec Králové – Krajská galerie, září – říjen 1974 1974 

   

2376 Barokní tapiserie – Hluboká nad Vltavou – Alšova jihočeská galerie, 17. 5. – 

30. 9. 1974 

1974 

   

2377 Adolf Kašpar a kraj zapadlých vlastenců – Vysoké nad Jizerou – Muzeum, 

červen 1974 

1974 

   

2378 Antonín Chittussi ze sbírek NG – Nové Město na Moravě – Horácká galerie, 

14. 7. – 15. 9. 1974 

1974 

   

2379 Miroslav Holý – Gottwaldov – Oblastní galerie, Dům umění, 10. 7. – 15. 8. 

1974 

1974 

   

2380 Osobnosti české fotografie – VI. bienále užité grafiky – Brno – Dům umění 

4. 7. – 4. 8. 1974; Dům pánů z Kunštátu, 19. 6. – 22. 9. 1974 

1974 

   

2381 Pedagogové AVU – Roudnice nad Labem, Galerie výtvarného umění, 27. 6. 

– 4. 8. 1974 

1974 

   

2382 Současná česká tapiserie – Roudnice nad Labem, Galerie výtvarného umění, 

27. 6. – 4. 8. 1974  

1974 

   

2383 Antoni Tàpies – Londýn – Hayward Gallery, 27. 6. – 1. 9. 1974 1974 

   

2384 Karlovarské sklo a porcelán 19. a 20. století – Karlovy Vary – Galerie 

umění, červenec – září 1974 

1974 

   

2385 Zdenka Braunerová – Roztoky u Prahy – Středočeské muzeum, červenec – 

prosinec 1974 

 

   

2386 George Fullard – Londýn – Serpentine Gallery, 27. 6. – 18. 8. 1974 1974 

   

2387 Josef Holler – Africké motivy, obrazy a kresby – Nelahozeves – zámek, 1. 6. 

– 18. 8. 1974 

 

   

2388 České umění 20. století ze sbírek Středočeské galerie – Praha – Středočeská 

galerie, červen – srpen 1974 

1974 

   

2389 Bienále užité grafiky – Brno – Moravská galerie, Dům pánů z Kunštátu, 19. 

6. – 22. 9. 1974 

1974 

   

2390 Cyril Bouda – Grafika – Olomouc – Galerie výtvarného umění, 8. 8. – 15. 9. 

1974 

1974 

   

2391 Max Švabinský – Kresby a grafika – Olomouc – Galerie výtvarného umění, 1974 



srpen 1974  

   

2392 Protifašistický odboj národov v sochárskov prejave – Socha piešťanských 

parkov 1974 – Piešťany – Kultúrné a společenské středisko, červenec – září 

1974 

1974 

   

2393 Umění 19. a 20. století na východním Slovensku – Cheb – Galerie 

výtvarného umění, 1974  

 

1974 

2394 Nová slovenská ilustrácia detskej knihy – Košice – Východoslovenská 

galéria, červenec 1974 

1974 

   

2395 Století zápasů (K 30. výročí SNP) – Praha – NG, Belvedér, srpen – září 

1974, 5 ks 

1974 

   

2396 Slovenské umění 20. století (K 30. výročí SNP) – Praha – NG, Sbírka 

moderního umění, srpen – září 1974, 4 ks 

1974 

   

2397 Sbírka českého sochařství XIX. a XX. století – Praha – NG, zámek Zbraslav, 

1974, 5 ks 

1974 

   

2398 L´impresionisme – Fête de l'Humanité – Paříž, 4. 8. – 8. 9. 1974, 3 ks 1974 

   

2399 La bestiaire des monnaies, des sceaux et des médailles – Paříž – Hotel de la 

monnaie, 21. 6. – 30. 9. 1974 

1974 

   

2400 Max Švabinský – Bratislava – Slovenská národní galéria, 5. – 30. 4. 1974, 6 

ks 

1974 

   

2401 Meesterwerken uit Praag 1450–1750 – Bruggy – Groeningemuseum, 29. 6. – 

20. 10. 1974, 2 ks 

1974 

   

2402 K. Sedláčková – Kresby, grafika, plastika, tapiserie – Jihlava – Oblastní 

galerie Vysočiny, 27. 6. – 1. 9. 1974 

1974 

   

2403 Století Českého Krumlova ve výtvarném umění – Český Krumlov – 

Vlastivědné muzeum, zámek, červen – září 1974 

1974 

   

2404 Slovenští národní umělci při príležitosti 30. výročí SNP – Trenčín – Oblastná 

galéria M. A. Bazovského, 30. 6. – 11. 8. 1974 

1974 

   

2405 Jindřich Eckert – Fotografie Prahy – Praha – Muzeum hlavního města Prahy, 

červen – listopad 1974 

1974 

   

2406 Hans Burgkmair – Holzschnitte – Berlin – Staatliche Museen zu Berlin, 

červenec – srpen 1974 

1974 

   

2407 Mizející krajina – obrazy a kresby ze zatopených oblastí Jihomoravského 

kraje – Brno – Galerie Pod krokodýlem, 3. 5. – 4. 5. 1972  

1972 

   



2408 Eva Činčerová – Grafika – Cheb – Galerie výtvarného umění, červenec – 

srpen 1974 

1974 

   

2409 Alšova země – Praha – Muzeum Aloise Jiráska, 30. 5. – 27. 9. 1974 1974 

   

2410 100 let muzea v Litoměřicích – 1874–1974 – Litoměřice – Muzeum, 1974 1974 

   

2411 100 let muzea v Litoměřicích – Litoměřice – Muzeum, 1974 

 

 

2412 3 jarní pořady 1974 – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, květen 1974  1974 

   

2413 Käthe Kollwitz 1867–1945 – Karlsruhe – Galerie Schneider – Sato, 4. 5. – 

15. 6. 1974  

1974 

   

2414 Rudolf Svoboda – Sochy – Liberec – Oblastní galerie, červen – srpen 1974 1974 

   

2415 Václav Hejna – Liberec – Oblastní galerie, 6. 6. – 25. 8. 1974 1974 

   

2416 Martin Benka – Liberec – Oblastní galerie, 6. 6. – 25. 8. 1974 1974 

   

2417 Joan Miró – Paříž – Grand Palais, 18. 5. – 13. 10. 1974 1974 

   

2418 Dorothea Tanning – Paříž – Centre National d´Art contemporain, 29. 5. – 8. 

7. 1974 

1974 

   

2419 Pots de Pharmacie des origines au 19 siècle – Paříž – Musée National de 

Céramique à Sèvres, 1974 

1974 

   

2420 Výstavy v létě 1974 – Paříž – Réunion des musées nationaux, 1974 1974 

   

2421 Juventus – Jugend in 3 Jahrtausenden der Kunst – Berlin – Staatliche 

Museen zur Berlin, 5. 7. – 7. 10. 1973 

1973 

   

2422 Karel Angerter – Karlsruhe – Galerie Schneider – Sato, 7. 9. – 5. 10. 1974  1974 

   

2423 Julius Schnorr – Zeichenkunst der deutschen Romantik – Berlin – Staatliche 

Museen zur Berlin, leden – íbřezen 1974 

1974 

   

2424 Rakouské malířství XVIII. století ze sbírek NG v Praze – Liberec – Oblastní 

galerie, 5. 9. – 27. 10. 1974, 3 ks  

1974 

   

2425 J. J. Prolongeau – Céramique, Cristal – Limoges – Musée Adrien Dubouché, 

20. 6. – 30. 9. 1974 

1974 

   

2426 A. F. Stehlík – Kresby z cyklu Krajem Malého Bobše – Liberec – Oblastní 

galerie, 5. 9. – 27. 10. 1974 

1974 

   

2427 Ruské ikony ze sbírek NG a ČSAV v Praze – Liberec – Oblastní galerie, 5. 

9. – 27. 10. 1974 

1974 

   



2428 Max Švabinský a kulturní pořad během výstavy – Plzeň – Západočeská 

galerie, Masné krámy, 21. 5. – 28. 7. 1974 

1974 

   

2429 Les primitifs de l´École de Cologne – Paříž, Musée du Louvre, 22. 6. – 14. 

10. 1974 

1974 

   

2430 Les incunables de la collection Edmond de Rotschild – Paříž, Musée du 

Louvre, 22. 6. – 7. 10. 1974 

1974 

   

2431 Zahrada Čech – Výstava růží – Litoměřice – Výstaviště, 20. – 21. 7. 1974 1974 

   

2432 Kámen, kov, šperk – Turnov – Šperkařská škola, 8. – 28. 7. 1974  1974 

   

2433 Fondation Maeght – Saint Paul de Vence – Fondation Maeght, 1974 1974 

   

2434 Mezinárodní výstava a prodej tisků – London (Canada) – Art Gallery, The 

London Public Library,  6. 4. – 30. 4. 1973 

1973 

   

2435 Josef Páleníček – Klavírní koncert – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 

26. 9. 1974 

1974 

   

2436 Nová expozice Chebského muzea – Cheb – Muzeum, 1974  1974 

   

2437 Antonín Kalous – Obrazy a grafika – Litoměřice – Galerie výtvarného 

umění, 19. 9. – 28. 10. 1974 

1974 

   

2438 České umění 20. století ze sbírek Středočeské galerie – Praha – Středočeská 

galerie, Husova, červen – srpen 1974 

1974 

   

2439 Národní muzeum – Srpen 1974 – Pořady – Praha – Národní muzeum, srpen 

1974 

1974 

   

2440 Adolf Kašpar – Ilustrace – Cheb – Galerie výtvarného umění, září – říjen 

1974 

1974 

   

2441 Jiří Horník – Výběr z díla – Havlíčkův Brod – Galerie Havlíčkův Brod, 14. 

7. – 31. 8. 1974 

1974 

   

2442 Second british International drawing biennale – Cleveland – Cleveland 

County Leisure and Amenities, březen 1975 

1975 

   

2443 Říjen v galerii – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, říjen 1974 1974 

   

2444 Výstavy v říjnu – Brno – Moravská galerie, říjen 1974  1974 

   

2445 Ferdiš Duša – Slovensko (k 30. výročí SNP) – Ostrava – Galerie výtvarného 

umění, říjen 1974 

1974 

   

2446 Národní muzeum – Říjen 1974 – Pořady – Praha – Národní muzeum, říjen 

1974 

1974 



   

2447 Umělci sociální skupiny – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, duben – 

květen 1974 

1974 

   

2448 J. Čapek a V. Špála ve sbírkách Národní galerie – Trenčín – Oblastná galéria 

M. A. Bazovského, Trenčínské Múzeum, 4. 10. – 31. 10. 1974 

1974 

   

2449 Jindřich Wielgus – Sochařské dílo – Frýdek-Místek – Zámek, 23. 6. – 25. 8. 

1974 

1974 

   

2450 Jan Žižka v zrcadle století – Tábor – Muzeum husitského revolučního hnutí, 

duben – září 1974 

 

   

2451 Jindřich Wielgus – Sochařské dílo – Banská Bystrica – Oblastná galéria, 

březen – duben 1974 (nenalezeno při inventarizaci)  

1974 

   

2452 Ruské a sovětské umění – Gottwaldov – Dům umění, 3. 9. – 10. 10. 1974 1974 

   

2453 Jean Paul Lemieux – Praha – NG, Sbírka moderního umění, říjen 1974 1974 

   

2454 Max Švabinský 1873–1962 – Drážďany – Staatliche Kunstsammlungen, 4. – 

27. 10. 1974, 3 ks 

1974 

   

2455 Caspar David Friedrich – Hamburg – Kunsthalle, 14. 9. – 3. 11. 1974 1974 

   

2456 Česká kresba z přelomu století – Hradec Králové – Krajská galerie, říjen 

1974 

1974 

   

2457 Umění amerického Západu – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, září – říjen 

1974  

1974 

   

2458 Vincenc Beneš – Výběr z díla 1908–1973 – Praha – Mánes, květen – červen 

1974 

1974 

   

2459 Kamil Lhoták  – Hradec Králové – Krajská galerie, červenec – srpen 1974 1974 

   

2460 Neobsazeno  

   

2461 Umenie Vysočiny – Bratislava – Galéria hlavního města Bratislavy, říjen 

1974, 2 ks 

1974 

   

2462 František Kupka – Tunis – Galerie Yahia, 12. 11. – 7. 12. 1974 1974 

   

2463 Ludvík Kuba – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 30. 1. – 16. 3. 1975 1975 

   

2464 Česká sociální grafika 20. let – Praha – Muzeum Klementa Gottwalda, 

červen – září 1974 

1974 

   

2465 České soudobé medaile – Cheb – Galerie výtvarného umění, leden – únor 

1975 

1975 



   

2466 Umělecké poklady Tunisu – Praha – NG, Městská knihovna, listopad – 

prosinec 1974, 4 ks 

1974 

   

2467 Ruské a sovietské umenie – Banská Bystrica – Oblastná galéria, listopad 

1974  

1974 

   

2468 František Doležal – Cheb – Galerie výtvarného umění, říjen – listopad 1974 1974 

   

2469 Jan Žižka z Trocnova – Praha – Národní muzeum, říjen 1974 – červen 1975 1974-1975 

   

2470 Cyklus – část II. Zátiší – Památník národního písemnictví – Strahovská 

obrazárna, květen – srpen 1974 

1974 

   

2471 M. Holý – Liberec – Oblastní galerie, 17. 1. – 17. 3. 1974 1974 

   

2472 Miroslav Pangrác – Plastiky, obrazy – Praha – Středočeská galerie, říjen – 

listopad 1974 

1974 

   

2473 Rodin´s Balzac – Northampton – Smith College Museum of Art, září – říjen 

1974 

1974 

   

2474 Ruská a sovětská literatura v díle českých ilustrátorů ze sbírek NG – Liberec 

– Oblastní galerie, 12. 11. – 31. 12. 1974, 4 ks 

1974 

   

2475 Karel Klein – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 31. 10. – 8. 12. 1974 1974 

   

2476 Bedřich Smetana a výtvarné umění – Brno – Moravská galerie, říjen – 

listopad 1974, pův. 2 ks (nenalezeno při inventarizaci)   

1974 

   

2477 Bangladéš – Nový stát na mapě – Praha – Národní muzeum, Náprstkovo 

muzeum, březen – duben  1974 

1974 

   

2478 Zlatý klíček – Z ilustrací k sovětským dětským knihám – Praha – Galerie 

Albatros, 5. 11. – 11. 12. 1974 

1974 

   

2479 Česká kresba z přelomu století – Hradec Králové – Krajská galerie, říjen 

1974 (nenalezeno při inventarizaci) 

1974 

   

2480 J. Čapek a V. Špála ve sbírkách Národní galerie – Trenčín – Oblastná galéria 

M. A. Bazovského, Trenčínské Múzeum, 4. 10. – 31. 10. 1974 

1974 

   

2481 Ilustrace Adolfa Kašpara – Žďár nad Sázavou – Muzeum knihy, květen – 

říjen 1974 

1974 

   

2482 Alexandr Žitomírský – Karlovy Vary – Galerie umění, 14. 10. – 14. 11. 1974 1974 

   

2483 Slovensko bojující – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 19. 12. 1974 – 

26. 1. 1975  

1974-1975 

   



2484 Leningrad, město hrdina – Havlíčkův Brod – Galerie výtvarného umění, 1. 

11. – 28. 11. 1974, 2 ks 

1974 

   

2485 Antonín Chittussi – Nové Město na Moravě – Horácká galerie, 14. 7. – 15. 9. 

1974 

1974 

   

2486 Dessins Italiens de l´Albertina de Vienne – Paříž, Musée du Louvre, 8. 3. – 

2. 6. 1975 

1975 

   

2487 Werner Drewes – Karlsruhe – Galerie Schneider – Sato, 12. 10. – 9. 11. 1974 1974 

   

2488 Renaissance du Musée de Brest – Paříž, Musée du Louvre, 26. 10. 1974 – 

27. 1. 1975 

1974-1975 

   

2489 Herbert Böhler – Karlsruhe – Galerie Hardy – Schneider, 11. 1. – 1. 2. 1975 1975 

   

2490 Karl Rieber – Karlsruhe – Galerie Hardy – Schneider, 7. 9. – 5. 10. 1974 1974 

   

2491 Cézanne – Paříž – Les Musées Nationaux, 20. 7. – 14. 10. 1974 1974 

   

2492 Le Volume Bleu et Jaune – Paříž – Galeries Nationales du Grand Palais, 15. 

3. – 5. 5. 1975 

1975 

   

2493 Carpeaux – Paříž – Grand Palais, 12. 3. – 5. 5. 1975 1975 

   

2494 Caspar David Friedrich – Drážďany – Staatliche Kunstsammlungen, listopad 

1974 – únor 1975 

1974-1975 

   

2495 Braque – Řím – Villa Medici, 16. 11. 1974 – 20. 1. 1975  1975 

   

2496 L´impresionisme – Fête de l'Humanité – Paříž, listopad 1974 1975 

   

2497 Christian Boltanski – Paříž – Centre National d´Art contemporain, 15. 10. – 

2. 12. 1974 

1974 

   

2498 Monory – Paříž – Centre national d´art contemporain, 15. 10. – 2. 12. 1974 1974 

   

2499 Bedřich Smetana a výtvarné umění – Praha – Muzeum Bedřicha Smetany, 

prosinec 1974 – únor 1975, 4 ks 

1974-1975 

   

2500 České malířství XX. století (II. část) – Praha – Městská knihovna, listopad 

1974 – leden 1975, 2 ks  

1974-1975 

   

2501 Jindřich Prucha – Chotěboř – Městské muzeum, listopad 1974 – leden 1975  1974-1975 

   

2502 Karel Škréta – Praha – NG, Jízdárna Pražského hradu, říjen – listopad 1974  1974 

   

2503 Ruské a sovětské umění – Banská Bystrica – Oblastná galéria, listopad 1974, 

4 ks  

1974 

   



2504 Umění Černé hory – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, únor – březen 1974, 

4 ks 

1974 

   

2505 Bedřich Smetana a výtvarné umění – Litomyšl – Státní zámek, červen – 

srpen 1975  

1975 

   

2506 Orientální umění ze sbírek Národní galerie – Brno – Moravská galerie, únor 

– březen 1975, 2 ks 

1975 

   

2507 Krajina Václava Rabase – Praha – Středočeská galerie, únor – březen 1975; 

Liberec – Oblastní galerie, březen – duben 1975, 2 ks 

1974-1975 

   

2508 Umenie Vysočiny – Bratislava – Galéria hlavního města Bratislavy, říjen 

1974  

1974 

   

2509 Slovenské umění 20. století – Liberec – Oblastní galerie, leden – únor 1975 1975 

   

2510 Alois Moravec – Hluboká nad Vltavou – Alšova jihočeská galerie, leden – 

únor 1975 

1975 

   

2511 Výtvarníci Horácka – Nové Město na Moravě – Horácká galerie, duben – 

květen 1975 

1975 

   

2512 Bedřich Piskač – Obrazy a kresby – Ostrava – Dům umění, listopad – 

prosinec 1974 

1974 

   

2513 Otto Gutfreund – Vídeň – Museum des XX. Jahrhundert, duben – květen 

1969, 5 ks 

1969 

   

2514 Harpignies (1819–1916) – Paříž – Galerie Barbizon, prosinec 1969 – leden 

1970 

1969-1970 

   

2515 Josef Navrátil – Plzeň – Západočeská galerie, Masné krámy, prosinec 1974 – 

únor 1975, 2 ks 

1974-1975 

   

2516 Lidová kultura v Čechách – Praha – Pedagogické muzeum J. A. 

Komenského, 1974 

1974 

   

2517 České umění 1. poloviny 20. století ze sbírek Moravské galerie v Brně – 

Praha – NG, Městská knihovna, 27. 2. – 13. 4. 1975, 4 ks 

1975 

   

2518 Výtvarné umění v socialistickém Československu k 30. výročí osvobození 

ČSSR sovětskou armádou – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, Belvedér, 

Městská knihovna, 7. 5. – 20. 7. 1975 

1975 

   

2519 Käthe Kollwitz – Grafika ze sbírek Národní galerie – Liberec – Oblastní 

galerie, 9. 1. – 23. 2. 1975 

1975 

   

2520 Vojtěch Preissig – Havlíčkův Brod – Galerie výtvarného umění, Malinův 

dům, 11. 2. – 2. 3. 1975 

1975 



   

2521 Jan Štursa – Opava – Nový dvůr, 15. 4. – 15. 7. 1975 1975 

   

2522 Mezinárodní grafické bienále – Lublaň – Moderna galerija, 6. 6. – 31. 8. 

1975  

1975 

   

2523 Bedřich Smetana a výtvarné umění – Plzeň – Západočeská galerie, Masné 

krámy, 11. 3. – 13. 4. 1975 

1975 

   

2524 Jindřich Wielgus – Karviná, Městský dům kultury, Mánesova síň, 6. 2. – 2. 

3. 1975, 2 ks 

1975 

   

2525 Hommage à Corot – Paříž – Orangerie des Tuileries, 7. 6. – 26. 9. 1975 1975 

   

2526 Bedřich Piskač – Obrazy a kresby – Praha – Středočeská galerie, březen – 

duben 1976, 2 ks 

1975-1976 

   

2527 Jaroslav Grus – Žďár nad Sázavou – Zámek, 27. 4. – 3. 8. 1975, 2 ks  1975 

   

2528 Česko slikarstvo 19. in začetka 20. stoletja – Lublaň – Narodna galerija, 24. 

4. – 1. 6. 1975, 2 ks 

1975 

   

2529 Josef Čapek – Kresby a grafika – Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného 

umění, Zámek, květen – červenec 1975, 2 ks  

1975 

   

2530 České malířství a sochařství, Hradec [nad Moravicí] – Zámek, květen – září 

1975 

1975 

   

2531 Socha piešťanských parkov – Piešťany – Kúpelný ostrov – Kulturné a 

společenské stredisko, červen – září 1975 (2 kusy) 

1975 

   

2532 Ladislav Čepelák – Olomouc – Olomouc – Galerie výtvarného umění, 

Kabinet grafiky,  3. 7. – 17. 8. 1975 

1975 

   

2533 Secesní užité umění – Hradec nad Moravicí – Zámek, květen – červenec 

1975 

1975 

   

2534 Gotické umění Slovenska – Zvolen – Zámek, květen – říjen 1975  1975 

   

2535 František Bidlo – Liberec – Oblastní galerie, 10. 11. – 31. 12. 1975 

(nenalezeno při inventarizaci) 

1975 

   

2536 Rudolf Svoboda – Sochy – Cheb – Galerie výtvarného umění, červenec – 

srpen 1975 

1975 

   

2537 Cseh Könyvillusztráció 1945–1975 (Česká ilustrace 1945–1975)  – 

Budapešť – Kulturális Kapcsolatok intézetének Kíallítoterme, 15. 5. – 2. 6. 

1975 

1975 

   

2538 Léto 1975 – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, srpen – říjen 1975 1975 



   

2539 Chebská gotická plastika – Cheb – Galerie výtvarného umění (Stálá 

expozice)  

1975 

   

2540 Bonnard dans sa lumiére – Saint Paul de Vence – Fondation Maeght, 12.7 – 

28. 9. 1975 

1975 

   

2541 Moments musicaux de six a huit – Saint Paul de Vence – Fondation Maeght, 

4. 8. – 8. 8. 1975 

1975 

   

2542 Johann Liss – Augsburg – Rathaus, 2. 8. – 2. 11. 1975 1975 

   

2543 Václav Špála – Hlinsko – Jednotný klub pracujících, červenec – srpen 1975 1975 

   

2544 Žena a květina – Olomouc – Galerie výtvarného umění, 14. 8. – 31. 8. 1975 1975 

   

2545 Neobsazeno   

   

2546 Jindřich Wielgus – Opava – Dům umění Petra Bezruče, 27. 3. – 11. 5. 1975 1975 

   

2547 Jan Slavíček – Rychnov nad Kněžnou – Orlická galerie, květen – červen 

1975 

1975 

   

2548 Prager Motive im Schaffen von Arnošt Folprecht – Berlin – Haus der 

tschechoslowakischer Kultur, 6. 3. – 30. 3. 1975 

1975 

   

2549 Súčasná slovenská grafika – Banská Bystrica – Oblastná galéria, srpen – září 

1975 

1975 

   

2550 Národní muzeum – září 1975 – Praha – Národní muzeum, září 1975 1975 

   

2551 Wassily Kandinsky – Edinburgh – Scottish National gallery – 15. 8. – 15. 9. 

1975 

1975 

   

2552 Jean Effel – Kresby – Ostrava – Dům umění, srpen – září 1975 1975 

   

2553 Jean Effel – Kresby – Ostrava – Dům umění, srpen – září 1975 1975 

   

2554 Lidová tradice v českém umění – Strážnice – zámek, červen – září 1975  1975 

   

2555 Jindřich Wielgus – Sochy – Cheb – Galerie výtvarného umění, září – říjen 

1975  

1975 

   

2556 Josef Kubíček – Sochy – Brno – Dům umění, 29. 8. – 1. 10. 1975 1975 

   

2557 Josef Holler – Olomouc – Galerie výtvarného umění, Kabinet grafiky, 21. 8. 

– 28. 9. 1975 

1975 

   

2558 Miloš Jiránek – Gottwaldov – Oblastní galerie, září – říjen 1975, 2 ks  1975 

   



2559 Jan Štursa – Sochařské dílo – Nové Město na Moravě – Horácká galerie, 14. 

9. – 19. 11. 1975 

1975 

   

2560 Jan Štursa – Sochařské dílo – Nové Město na Moravě – Horácká galerie, 14. 

9. – 19. 11. 1975 

1975 

   

2561 Socha piešťanských parkov – Piešťany – Kúpelný ostrov – Kulturné a 

společenské stredisko, červen – září 1975, 2 ks   

1975 

   

2562 Bedřich Vaníček – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, 11. 9. – 26. 10. 

1975, 2 ks 

1975 

   

2563 Jubilejní výstavy Josefa Čapka – Obrazy, kresby, grafika – Brno – Dům 

pánů z Kunštátu, 1. – 31. 8. 1975; Plzeň – Západočeská galerie, Masné 

krámy, prosinec 1975 – leden 1976 

1975-1976 

   

2564 České malířství 20. století – Karlovy Vary – Galerie umění, 7. 8. – 28. 9. 

1975 

1975 

   

2565 Hradec Králové – 750 let – Hradec Králové – Krajská galerie, srpen – září 

1975 

1975 

   

2566 Trienále – Brno – Dům pánů z Kunštátu, 4.10 – 2. 11. 1975 1975 

   

2567 Tapiserie v architektuře – Brno – Dům umění, 11. 10. – 16. 11. 1975; 

Trienále – Brno – Dům pánů z Kunštátu, 4. 10. – 2. 11. 1975; Oldřich 

Pernica – Brno – Dům pánů z Kunštátu, 3. 10. – 2. 11. 1975; Výtvarný prvek 

v dopravě – Brno – Dům pánů z Kunštátu, 5. 9. – 2. 11. 1975  

1975 

   

2568 Vladimír Brehovský; Jan Hánna – Praha – Středočeská galerie, červenec – 

srpen 1975, 2 ks 

1975 

   

2569 Jan Štursa – Plastiky; Vratislav Nechleba – Obrazy – Karlovy Vary – Galerie 

umění, říjen 1975, 2 ks 

1975 

   

2570 Wotruba – Milano – Rotonda di via Besana, 18. 9. – 19. 10. 1975 1975 

   

2571 Stálé expozice 16.–20. století – Obrazy, kresby, sochy – Nelahozeves – 

Středočeská galerie – zámek, květen – říjen 1975  

1975 

   

2572 Oldřich Kerhart – Životní dílo – Praha – Středočeská galerie, září – říjen 

1975, 2 ks 

1975 

   

2573 František Jiroudek – Výběr z díla – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 

18. 9. – 2. 11. 1975, 2 ks 

1975 

   

2574 Jan Štursa – Plastiky; Vratislav Nechleba – Obrazy – Plzeň – Západočeská 

galerie, Masné krámy, 6. 7. – 21. 9. 1975 

1975 

   

2575 Jan Dědina – Náchod – Okresní knihovna, 1. – 20. 9. 1975 1975 



   

2576 František Jelínek – Havlíčkův Brod – Galerie Havlíčkův Brod – Malinův 

dům, 20. 7. – 31. 8. 1975 

1975 

   

2577 E. A. Pitterman-Longen – Roudnice nad Labem, Galerie výtvarného umění, 

31. 7. – 21. 10. 1975 

1975 

   

2578 Václav Hollar – Frýdek-Místek, Vlastivědný ústav, září – říjen 1975 1975 

   

2579 Zeichnungen aus der Ermitage Leningrad im Kupferstichkabinett – Berlin – 

Nationalgalerie, 29. 9. – 9. 11. 1975 

1975 

   

2580 Přemyslovský cyklus ve znojemské rotundě – Znojmo – Hrad, 1975 1975 

   

2581 Říjen v galerii – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, říjen 1975 1975 

   

2582 Vasyl Iljič Kasijan – Prostějov – Oblastní vlastivědné muzeum, 23. 10. – 23. 

11. 1975, 2 ks 

1975 

   

2583 Česká kresba 40. let ze sbírek galerie – Liberec – Oblastní galerie, 3. 9. – 5. 

10. 1975 

1975 

   

2584 Lucas Cranach – Život a dílo 1472–1553 – Bystřice nad Pernštejnem – Hala 

SZTŠ, 12. – 22. 5. 1973 

1973 

   

2585 Antonín Chittussi – Gottwaldov – Dům umění, listopad 1975 – leden 1976 1975-1976 

   

2586 Plzeňské památky a životní prostředí – Brno – Technické muzeum, 9. 12. 

1975 – 1. 2. 1976 

1975-1976 

   

2587 Ludvík Kuba – Kolín – Okresní muzeum, 25. 9. – 26. 10. 1975 1975 

   

2588 Z počátků létajících strojů – Praha – Středočeská galerie, prosinec 1975 – 

leden 1976 

1975-1976 

   

2589 B. S. Urban – A. S. Urbanová – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 15. 

1. – 15. 2. 1976 

1976 

   

2590 Belgický umělecký šperk – Brno – Dům umění, 11. 1. – 8. 2. 1976 1976 

   

2591 Dix siècles d´art tchéque et slovaque – Paříž – Grand Palais, 3. 10. – 8. 12. 

1975 

1975 

   

2592 Josef Multrus – Praha – Středočeská galerie, prosinec 1975 – leden 1976 1975-1976 

   

2593 Vasyl Iljič Kasijan – Prostějov – Oblastní vlastivědné muzeum, 23. 10. – 23. 

11. 1975 

1975 

   

2594 Romantická krajina ve francouzské grafice XVIII. století – Liberec – 

Oblastní galerie, 15. 1. – 29. 2. 1976 

1976 



   

2595 Natálie Soukupová-Hlubučková – Obrazy z domova a cest – Liberec – 

Oblastní galerie, 15. 1. – 29. 2. 1976 

1976 

   

2596 Antonín Chittussi – Liberec – Oblastní galerie, 16. 3. – 25. 4. 1976 1976 

   

2597 Maestri europei del XX secolo – Lugano – Villa Malpensata, 29. 8. – 9. 11. 

1975 

1975 

   

2598 Dirk Bouts en zijn tijd – Leuven – Sint-Peterskerk, 12. 9. – 3. 11. 1975 1975 

   

2599 Honoré Daumier – Karlsruhe – Galerie Schneider – Sato, 27.9 – 1. 12. 1975 1975 

   

2600 Monumentální umění SSSR – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 

listopad – prosinec 1975 

1975 

   

2601 Jacques Villon – Paříž – Grand Palais, 11. 10. – 15. 12. 1975 1975 

   

2602 Fête de l'Humanité – Paříž, 10. – 14. 12. 1975 1975 

   

2603 Kuba – Obrazy a plastiky z revoluční Kuby – Jihlava – Oblastní galerie 

Vysočiny, únor – březen 1976 

1976 

   

2604 Jean-Francois Millet – Paříž – Grand Palais, 18. 10. 1975 – 5. 1. 1976  1975-1976 

   

2605 Marquet – Paříž – Orangerie des Tuileries, 25. 10. 1975 – 5. 1. 1976  1975-1976 

   

2606 Karel Lidický – Praha – NG, Belvedér, září – říjen 1975, 6 ks  1975 

   

2607 Hudba a výtvarné dílo – Cheb – Galerie výtvarného umění, 3. 12. 1975 1975 

   

2608 Le symbolisme en Europe – Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen, 

15. 11. 1975 – 11. 1. 1976 

1975-1976 

   

2609 Miloš Jiránek – Trenčín – Trenčianské muzeum, 3. 12. – 1. 1. 1976 1975-1976 

   

2610 Karel Holan – Výběr z díla – Cheb – Galerie výtvarného umění, listopad – 

prosinec 1975 

1975 

   

2611 Československé užité umění – Moskva – VDNCH, 11. 6. – 31. 7. 1975 1975 

   

2612 Jan Štursa – Sochařské dílo – Nové Město na Moravě – Horácká galerie, 14. 

9. – 19. 11. 1975 

1975 

   

2613 Corot – Řím – Villa Medici, 25. 11. 1975 – 11. 1. 1976 1975-1976 

   

2614 Ruské malířství z československých sbírek – Moskva – Treťjakovská 

galerie, 1975, 4 ks  

1975 

   

2615 Jindřich Wielgus – Sochy – Cheb – Galerie výtvarného umění, září – říjen 1975 



1975  

   

2616 Leden 1976 – Brno – Dům umění, leden 1976 1976 

   

2617 Daniel Henry Kahnweiler – Konference o Picassovi a vývoji francouzské 

moderní malby po roce 1900 – Praha – sál kina Kyjev, 18. 10. [1964] 

[1964] 

   

2618 Václav Rabas – Příbram – Okresní muzeum, květen 1975 1975 

   

2619 Jan Rambousek – Grafika – České Budějovice – Dům umění, 5. 2. – 29. 2. 

1976 

1976 

   

2620 International Art exhibition – Slovenj Gradec, 19. 10. 1975 – 19. 1. 1976 1975-1976 

   

2621 Vlámská a holandská malba 17. století – Sofie – Národní galerie, září – říjen 

1975 

1975 

   

2622 Der Bauer und seine Befreiung – Drážďany – Albertina, 21. 9. 1975 – 4. 1. 

1976, 2 ks   

1976 

   

2623 Alfred Kubin – Praha – NG, Sbírka moderního umění (Městská knihovna), 

listopad – prosinec 1975 

1975 

   

2624 Jan Slavíček – Praha – Mánes, září – říjen 1975 1975 

   

2625 Žena, rodina a dítě ve výtvarném umění – Praha – NG, Belvedér, prosinec 

1975 – únor 1976, 4 ks  

1975-1976 

   

2626 Výtvarní umělci k 30. výročí osvobození Československa – Praha – NG, 

Jízdárna Pražského hradu, květen – červenec 1975 

1975 

   

2627 200 let malířství v Drážďanech – Praha – NG, Valdštejnská jízdárna, říjen – 

listopad 1975, 5 ks   

1975 

   

2628 Lidové tradice v českém umění – Brno – Moravská galerie, listopad – 

prosinec 1975, 5 ks 

1975 

   

2629 XVI. Fidem-Exposition international de la medaille actuelle – Krakov – 

zámek Wavel, září – říjen 1975 

1975 

   

2630 Klasikové českého malířství ze sbírek Pražského hradu – Praha – NG, 

Jízdárna Pražkého hradu, listopad 1975 – únor 1976, 2 ks  

1976 

   

2631 Klasikové českého malířství ze sbírek Pražského hradu – Praha – NG, 

Jízdárna Pražkého hradu, listopad 1975 – únor 1976, 3 ks  

1976 

   

2632 Vratislav Nechleba a jeho škola – Praha – Středočeská galerie, březen – 

duben 1976, 2 ks 

1976 

   

2633 Jarní pořady 1976 – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, březen – duben 1976 



1976 

   

2634 Karel Souček – Ilustrace, kresby – Roudnice nad Labem – Galerie 

výtvarného umění, březen 1976 

1976 

   

2635 Josef Václav Myslbek – Litoměřice – Galerie výtvarného umění, 25. 3. – 25. 

4. 1976 

1976 

   

2636 Jan Kalous – Roudnice nad Labem, Galerie výtvarného umění, 18. 12. 1975 

– 15. 2. 1976 

1976 

   

2637 Galerie Jana Preislera – Stálá expozice, Králův Dvůr, Galerie Jana Preislera, 

2 ks  

 

   

2638 30 vítězných let výtvarného umění – Praha – Sjezdový palác – Bruselský 

pavilon, březen – duben 1976 

 

   

2639 Karel Lidický – Olomouc – Dům umění, únor 1976, 2 ks 1976 

   

2640 Konrád Felixmüller – Berlín – Staatliche Museen, Altes Museum, únor – 

březen 1976 

1976 

   

2641 Sowjetische Grafik – Halle – Kunstmuseum Moritzburg, 11. 1. – 21. 3. 1976 1976 

   

2642 Revoluční grafika latinsko-amerických zemí ze sbírek NG – Ostrava – Dům 

umění, únor – březen 1976 

1976 

   

2643 Ernst Barlach (1870–1938) – 80 Exponate aus seinem graphischen Werk – 

Karlsruhe – Galerie Hardy – Schneider, duben – červen 1976 

1976 

   

2644 Gerhard Altenbourg – Graphik Ausstellung – Glauchau – Museum und 

Kunstsammlung Schloss Hinterglauchau, 1976 

1976 

   

2645 Daily-Bul and Co. – Saint Paul de Vence – Fondation Maeght, 7. 2. – 7. 3. 

1976 

 

   

2646 Moments musicaux – Saint Paul de Vence – Fondation Maeght, 10. – 18. 1. 

1976 

1976 

   

2647 Henri Michaux – Peintures – Saint Paul de Vence – Fondation Maeght, 3. 4. 

– 10. 6. 1976 

1976 

   

2648 Lea Grundig – Zeichnungen, Grafik – Drážďany – Staatliche 

Kunstsammlungen – Albertina, 22. 3. – 26. 5. 1976 

1976 

   

2649 Hans Detlev Beck – Glass und Metallobjekte – Karlsruhe – Galerie Hardy – 

Schneider, 24. 4. – 5. 6. 1976 

1976 

   

2650 Lobo – Skulpturen – Curych – Galerie Nathan, 30. 4. – 10. 7. 1976  1976 

   



2651 Dessins du Musée de Dijon – Paříž, Musée du Louvre – Cabinet de 

dessins,14. 2. – 3. 5. 1976 

1976 

   

2652 La route de la Soie – les arts de l´Asie centrale ancienne – Paříž – Grand 

Palais, 11. 2. – 29. 3. 1976 

1976 

   

2653 André Dunoyer de Segonzac – Paříž – Orangerie des Tuileries, 21. 2. – 3. 5. 

1976 

1976 

   

2654 Exposition hiver 1976 – Paříž – Réunion des musées nationaux, únor – 

květen 1976 

1976 

   

2655 Vilma Vrbová-Kotrbová – Obrazy a kresby – Pardubice – Východočeská 

galerie, březen – duben 1976 

1976 

   

2656 Česká sociální grafika dvacátých let – Ostrava – Muzeum Vítkovických 

železáren Klementa Gottwalda, 20. 3. – 2. 4. 1976 

1976 

   

2657 Lovis Corinth – Kolín nad Rýnem – Kunsthalle, 10. 1. – 21. 3. 1976 1976 

   

2658 Symbolismus in Europa – Baden-Baden – Kunsthalle, 20. 3. – 9. 5. 1976 1976 

   

2659 Sbírka starého českého umění – Praha – NG, Jiřský klášter, 1976, 3 ks 1976 

   

2660 Lidové tradice v českém umění – Brno – Moravská galerie, listopad – 

prosinec 1975, 5 ks 

1975 

   

2661 Kupka – Curych – Kunsthalle, 17. 1. – 14. 3. 1976 1976 

   

2662 International Rubens year – Antverpy, 1977 1977 

   

2663 Vincenc Vingler – Plastiky a kresby – Výbor z díla 1945–1975 – Cheb – 

Galerie výtvarného umění, květen – červen 1976 

1976 

   

2664 Vincenc Makovský – Gottwaldov – Oblastní galerie, 8. 5. – 15. 7. 1974 1974 

   

2665 František Hora – Krajina Českého středohoří; Česká krajina romantická – 19. 

století – Ploskovice – Zámek, duben – září 1976 

1976 

   

2666 Karel Lidický – Sochařské dílo – Ostrava – Galerie výtvarného umění, 

březen – duben 1976 

1976 

   

2667 Jubilejní výstava 100 let života v Chotěboři, 90 let Městského muzea – 

Chotěboř – Městské muzeum, 1. 5. – 31. 10. 1976 

1976 

   

2668 Josef Lada – Gottwaldov – Oblastní galerie, 18. 5. – 20. 6. 1976, 2 ks 1976 

   

2669 Václav Špála – Jičín – Okresní galerie – zámek, 8. 5. – 20. 6. 1976, 2 ks 1976 

   

2670 Jindřich Pileček – Grafika a ilustrace – Brno – Galerie Jaroslava Krále, 25. 5. 1976 



– 20. 6. 1976 

   

2671 František Tichý – Kresby ze sbírek NG v Praze – Liberec – Oblastní galerie, 

16. 3. – 25. 4. 1976, 2 ks 

1976 

   

2672 Osma, Tvrdošíjní, Umělecká beseda – Cheb – Galerie výtvarného umění, 

leden – březen 1976 

1976 

   

2673 Slohy a smery v maliarstve – Horní Smokovec – Tatranská galéria, 11. – 28. 

5. 1976 

1976 

   

2674 Richard Přikryl – Obrazy a kresby 1926–1976 – Jihlava – Oblastní galerie 

Vysočiny, březen – duben 1976 

1976 

   

2675 Josef Čapek (1887–1945) – České Budějovice – Muzeum dělnického 

revolučního hnutí jižních Čech, 25. 5. – 27. 6. 1976 

1976 

   

2676 Současné flámské umění – Praha – Galerie Art Centrum, 3. – 30. 5. 1976 1976 

   

2677 Vladimír Šolta; Brno v pětačtyřicátém – Brno – Dům umění, 21. 5. – 20. 6. 

1976; VII. Bienále užité grafiky Brno – Brno – Dům pánů z Kunštátu, 15. 6. 

– 26. 9. 1976 

1976 

   

2678 Mladí pražští výtvarníci (S. Holý, V. Kaska, V. Machač, J. Pech) – Klatovy 

– Výstavní pavilon Muzea v Klatovech, 4. – 20. 6. 1976 

1976 

   

2679 Oldřich Eichler – Obrazy – Jihlava – Oblastní galerie, březen – duben 1976  1976 

   

2680 Výstavy – Karviná – květen 1976  1976 

   

2681 Josef Mánes a Slezsko – Karviná – Mánesova síň Městského domu kultury 

v Karviné – 1. 4. – 23. 5. 1976, 2 ks  

1976 

   

2682 Mikoláš Aleš (1852–1913) – Hluboká nad Vltavou – Alšova jihočeská 

galerie, květen – září 1976 

1976 

   

2683 Josef Kubíček (1890–1972) – Sochařské dílo – Praha – Národní galerie, 

Valdštejnská jízdárna, červen – srpen 1976, 5 ks  

1976 

   

2684 Současné fínské výtvarné umenie – Košice – Východoslovenská galéria, 28. 

5. – 20. 6. 1976 

1976 

   

2685 Hračka – svět dítěte – V. výstava průmyslového návrhu – Gottwaldov – 

Oblastní galerie, květen – červenec 1976 

1976 

   

2686 Na stráži míru a socialismu – Obrazy, sochy, grafika – Horný Smokovec – 

Tatranská galéria, 4. 6. – 10. 7. 1976  

1976 

   

2687 Lidové tradice v českém umění – Strážnice – Ústav lidového umění, červen 

– září 1976 

1976 



   

2688 Soudobá česká plastika, medaile a sochařská kresba – Olomouc – Galerie 

výtvarného umění, 6. 5. – 30. 6. 1976 

1976 

   

2689 Xaver Fuhr (1898–1973) – Gemälde und Aquarelle – Karlsruhe – Galerie 

Hardy – Schneider, 21. 2. – 10. 4. 1976 

1976 

   

2690 Carlo Coene – Karlsruhe – Galerie Hardy – Schneider, 21. 2. – 10. 4. 1976 1976 

   

2691 Robert Séguineau – Karlsruhe – Galerie Hardy – Schneider, 21. 2. – 10. 4. 

1976 

1976 

   

2692 Turner und die Landschaft seiner Zeit – Kunst um 1800 – Hamburg – 

Kunsthalle, 19. 5. – 18. 7. 1976 

1976 

   

2693 Miniatury a vějíře – Opava – Slezské zemské muzeum, Památník Petra 

Bezruče, červen – červenec 1976 

1976 

   

2694 Olomouc v XIX. století – Obrazy, kresby a grafika – Olomouc – Galerie 

výtvarného umění, Kabinet grafiky, 3. 6. – 4. 7. 1976 

1976 

   

2695 Juraj Škatulár – Malba – Bardejov – Šarišské muzeum, červen – červenec 

1976 

1976 

   

2696 Výtvarní umělci Litoměřicka – K 55. výročí KSČ – Litoměřice – Galerie 

výtvarného umění, 17. 6. – 12. 9. 1976 

1976 

   

2697 Karel Holan – Obrazy, Antonín Kalvoda – Sochy – Praha – Středočeská 

galerie, květen – červen 1976 

1976 

   

2698 Emanuel Famíra – Obrazy a sochy – Praha – Středočeská galerie, duben – 

květen 1976  

1976 

   

2699 Smetanova Litomyšl – Jaroslav Čermák a jeho doba – Litomyšl, duben 1976 1976 

   

2700 Spätgotik in Salzburg – Skulptur und Kunstgewerbe – Salzburg – Salzburger 

Museum Carolino-Augusteum, 18. 6. – 17. 10. 1976 

1976 

   

2701 Angažovaná monumentální tvorba v Severomoravském kraji – Ostrava – 

Galerie výtvarného umění, Dům umění, červen – červenec 1976 

1976 

   

2702 Otto Opršal – Výbor z tvorby – Bánská Bystrica – Oblastná galéria, 19. 6. – 

19. 7. 1976  

1976 

   

2703 Alberto Savinio – Milano – Commune di Milano, 9. 6. – 25. 7. 1976 1976 

   

2704 Alena Čermáková – Obrazy z let 1960–1975 – Pardubice – Východočeská 

galerie, 20. 4. – 30. 5. 1976 

1976 

   

2705 Ondrej Ivan – Kresby a malby – Horný Smokovec – Tatranská galéria, 30. 6. 1976 



– 18. 7. 1976 

   

2706 Finské umění – Brno – Dům umění, 29. 6. – 25. 7. 1976 1976 

   

2707 Výstava malieb a grafiky z kraja Cottbus – NDR – Prešov – Galéria 

v Prešove – Výstavné siene, 14. 6. – 15. 7. 1976 

1976 

   

2708 František Emler – Obrazy – kresby – grafika – Nové Město na Moravě – 

Horácká galerie výtvarného umění, 26. 6. – 25. 7. 1976 

1976 

   

2709 Z tvorby výtvarných umelcov v regionu; Slovenské výtvarné umenie XX. 

storočia v zbierkách Povážskej galerie – Žilina – Povážská galéria. 26. 5. – 

31. 10. 1976  

1976 

   

2710 Nolde – Radierungen, Holzschnitte, Litographien – Bern – Kunstmuseum, 

17. 12. 1975 – 15. 2. 1976 

1975-1976 

   

2711 Henri Laurens – Das druckgraphische Werk – Zeichnungen, Gouachen, 

Collagen – Dűsseldorf, Kunstverein für die Rheinlande und Westfalen, 29. 6. 

– 29. 8. 1976 

1976 

   

2712 Restaurátorské umění – Bruntál – Výstavní síň bruntálského zámku, 

červenec – září 1976 

1976 

   

2713 Košice očami výtvarníkov – Košice – Východoslovenská galéria, červenec 

1976 

1976 

   

2714 Cyril Chramosta – Obrazy a grafika – Blatná – Památník města Blatné, 4. – 

25. 7. 1976 

1976 

   

2715 Cebula – Obrazy – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 30. 6. – 

20. 7. 1976 

1976 

   

2716 Augustin Ságner – Hradec Králové – Krajská galerie, červenec – srpen 1976  1976 

   

2717 Vladimír Šolta – Obrazy, kresby, keramická malba; výběr z tvorby 1963–67 

– Olomouc – Galerie výtvarného umění, červenec – srpen 1976  

1976 

   

2718 Bojujúci plagát – Bratislava – Slovenská národná galéria, červen 1976 1976 

   

2719 Slovenská tapiséria – Bratislava – Slovenská národná galéria, květen – říjen 

1976 

1976 

   

2720 Výstavy v dubnu a květnu 1976 – Brno Dům umění, Dům pánů z Kunštátu, 

duben – květen 1976 

1976 

   

2721 Člověk – práca – radost – Socha piešťanských parkov – Piešťany – Kúpelný 

ostrov, červenec – září 1976 

1976 

   

2722 Alena Čermáková – Obrazy z let 1960–1975 – Most – Výstavní síń města 1976 



Mostu, 18. 3. – 18. 4. 1976 

   

2723 VI. nasavrcká paleta – Malíř Vysočiny – Obrazy ze sbírek Východočeské 

galerie Pardubice – Nasavrky, 11. 7. – 15. 8. 1976 

1976 

   

2724 České sochařství XIX. a XX. století – Praha – NG, zámek Zbraslav, 1976, 5 

ks 

1976 

   

2725 19th and 20th century Czech sculpture – Praha – National Gallery in Prague, 

1976 

1976 

   

2726 Sculpture Tchéque des XIXe et XXe siècles – Praha – Galerie Nationale de 

Prague, 1976 

1976 

   

2727 Tschechische Skulptur des 19. und 20. Jahrhunderts – Praha – 

Nationalgalerie in Prag, 1976 

1976 

   

2728 Češskaja skulptura 19. i 20. věkov – Praha – Nacionalnaja galerija v Prage, 

1976 

1976 

   

2729 Evropská kresba XX. století ze sbírek Národní galerie v Praze – Praha – NG, 

palác Kinských, červenec – září 1976, 5 ks 

1976 

   

2730 Umění slovenské gotiky ze sbírek Slovenské národní galerie – Praha – NG, 

Belvedér, červen – říjen 1976, 5 ks  

1976 

   

2731 Jaroslav Čermák a jeho doba – Litomyšl, červen – říjen 1976, 5 ks 1976 

   

2732 Don Reichert – Assemblages and Collages  – Northampton – Smith College 

Museum of Art, 11. 4. – 30. 5. 1976 

1976 

   

2733 American faces/Faces by Americans – Northampton – Smith College 

Museum of Art, 23. 4. – 10. 10. 1976 

1976 

   

2734 Estampes „au ballon“ – Paříž – Musée du Louvre, 5. 6. – 20. 9. 1976 1976 

   

2735 Technique de la peinture l´atelier – Paříž – Musée du Louvre, 5. 6. – 8. 11. 

1976 

1976 

   

2736 John Constable (1776–1837) – Paříž – Musée du Louvre, 11. 6. – 23. 8. 1976 1976 

   

2737 Turner und die Landschaft seiner Zeit – Hamburg – Kunsthalle, 19. 5. – 18. 

7. 1976 

1976 

   

2738 Musée des Monuments francais – Paříž – Palais de Chaillot, 1976 1976 

   

2739 VII. bienále užité grafiky – Brno – Dům pánů z Kunštátu, 16. 6. – 26. 9. 

1976 

1976 

   

2740 Il Veneto: L´Ambiente, l´architettura e l´urbanistica nel corso dei secoli – 1976 



Vicenza – Centro internazionale di studi di archittetura „Andrea Palladio“, 

září 1976  

   

2741 Lardeza – Plastiken – Collagen – Graphiken – Duisburg – Wilhelm-

Lehmbruck-Museum, 9. 5. – 20. 6. 1976 

1976 

   

2742 A breath of fresh air – Londýn – Serpentine Gallery, červen – říjen 1976 1976 

   

2743 Paul Klee – Die farbigen Werke im Kunstmuseum – Bern – Kunstmuseum, 

15. 5. – 29. 8. 1976  

1976 

   

2744 Ungarischer Jugendstil – Kunst um 1900 – Berlin – Neue Berliner Galerie 

im alten Museum, duben – květen 1976 

1976 

   

2745 Jindřich Pileček – Grafika a ilustrace – Brno – Dům umění, Galerie Jaroslava 

Krále 25. 5. – 20. 6. 1974 

1974 

   

2746 Verlon – Vídeň – Österreichische Galerie im Oberen Belvedere, 28. 4. – 29. 

8. 1976 

1976 

   

2747 Lobo – Skulpturen – Curych – Galerie Nathan, 30. 4. – 10. 7. 1976 1976 

   

2748 Les Lalannes (Claude Lalanne…) – Londýn – Whitechapel Art Gallery, 2. 6. 

– 4. 7. 1976 

1976 

   

2749 Helénistické umění – Hostinné – Galerie antického umění, červen – říjen 

1976 

1976 

   

2750 19th Century french Paintings& Drawings – Londýn – Courtauld Institute 

Galleries, 21. 7. – 12. 9. 1976 

1976 

   

2751 Oldřich Smutný – Cheb – Galerie výtvarného umění, červenec – srpen 1976 1976 

   

2752 Chittussi (1847–1891) – Pardubice – Východočeská galerie, 30. 1. – 7. 3. 

1976 

1976 

   

2753 Současná tvorba na Vysočině – Obrazy, grafika, kresba, plastiky – Jihlava – 

Oblastní galerie Vysočiny, červenec – srpen 1976 

19756 

   

2754 Constantin Brancusi – Plastiken – Zeichnungen – Duisburg – Wilhelm-

Lehmbruck-Museum, 11. 7. – 5. 9. 1976  

1976 

   

2755 Okresní galerie Jičín – Výstava z fondu Okresní galerie – Jičín – Okresní 

galerie, červenec – srpen 1976 

1976 

   

2756 Fundació Joan Miró – Barcelona – Centre d´Estudis d´Art Contemporani, 

červen 1976   

1976 

   

2757 XV Premi Internacional de Dibuix Joan Miró – Barcelona – Fundació Joan 

Miró, červenec – srpen 1976  

1976 



   

2758 Obrazy, kresby, grafika – J. Vítek – Žďár nad Sázavou – Okresní vlastivědné 

muzeum, 1. 8. – 15. 10. 1976 

1976 

   

2759 Emilio Greco – Grafika – Bratislava – Slovenská národná galéria, Galéria 

mesta Bratislavy, červenec – srpen 1976 

1976 

   

2760 Zátišie v súčasnej slovenskej maľbe – Trenčín – Oblastná galéria M. A. 

Bazovského, Trenčianský hrad, srpen 1976  

1976 

   

2761 České malířství první poloviny 19. století ze sbírek Národní galerie v Praze 

Nové Město na Moravě – Horácká galerie, 8. 8. – 26. 9. 1976 

1976 

   

2762 Výstava art-protisů, kreseb, grafiky Karla Oberthora a Zuzany Popelkové-

Oberthorové – Blatná – památník města Blatné, 1. 8. – 21. 8. 1976  

1976 

   

2763 Josef Čapek (1887–1945) – České Budějovice – Muzeum dělnického 

revolučního hnutí jižních Čech, 25. 5. – 27. 6. 1976 

1976 

   

2764 Gruzínské dekorativní koberce – Brno – Dům umění města Brna, srpen 1976 1976 

   

2765 Milly – Dolný Kubín – Oravská galéria, srpen – září 1976 1976 

   

2766 František Kudláč – Obrazy – Gottwaldov – Oblastní galerie, srpen – září 

1976 

1976 

   

2767 Jindřich Prucha – Kresby – Hradec Králové – Krajská galerie, březen – 

duben 1976 

1976 

   

2768 Niki de Saint-Phalle – Rotterdam – Museum Boijmans van Beuningen, 22. 7. 

– 5. 9. 1976 

1976 

   

2769 Embroidery; Fashion; Fine Art; JewellerySilversmithing – Londýn – 

Whitechapel Art – 20. 7. – 4. 8. 1976 

1976 

   

2770 Childhood in Seventeenth Century Scotland – Edinburgh – Scottish National 

Portrait Gallery – 19. 8. – 19. 9.1976 

1976 

   

2771 Odbojové tradície v neprofesionálním výtvarnom umení – Bratislava – 

Slovenská národná galéria, září – říjen 1976 

1976 

   

2772 Česká kresba první poloviny 20. století ze sbírek GVU v Ostravě – Ostrava – 

Galerie výtvarných umění, srpen – září 1976 

1976 

   

2773 Jindřich Zezula – Obrazy – Brno – Dům umění, 31. 8. – 26. 9. 1976 1976 

  1976 

2774 Matti Waskilampi – Helsinki – Taidegraafikot-Galleriassa, 4. 9. – 16. 9. 

1976 

 

   

2775 Ferdinand Hložník – Trenčín – Trenčianské múzeum, 18. 8. – 13. 9. 1976 1976 



   

2776 Finnische Kunst, Malerei, Graphik, Plastik – Berlín – Altes Museum – New 

Berliner Galerie, únor – březen 1976 

1976 

   

2777 25 Jahre Graphik in der DDR 1949–1976 – Berlín – Min. für Kultur Verband 

Bildender Krüstler DDR,  20. 9. – 10. 11. 1974 

1974 

   

2778 Junge Rumänische Bildende Künstler – Berlín – Zentrum für 

Kunstausstellungen DDR, 14. 7. – 15. 8. 1976 

1976 

   

2779 Generace Osmy, Tvrdošíjných, Umělecké Besedy ze sbírek NG Praha – 

Liberec – Oblastní galerie, září – říjen 1976 

1976 

   

2780 Jaroslav Bejček – Obrazy – kresby – grafika – ilustrace – Liberec – Oblastní 

galerie, květen – červen 1976 

1976 

   

2781 Štefan Nejeschleba – Kresby a reliéfy z let 1974–1976 – Liberec – Oblastní 

galerie, červenec – srpen 1976 

1976 

   

2782 Jan Trampota – Liberec – Oblastní galerie, červenec – srpen 1976 1976 

   

2783 Jaroslav Švihla – Kresby z let 1965–1975 – Liberec – Oblastní galerie, září – 

říjen 1976 

1976 

   

2784 Vladimír Čeřovský – Kresby z let 1974–1976 – Liberec – Oblastní galerie, 6. 

5. – 27. 7. 1976 

1976 

   

2785 Ex libris olomouckých výtvarníků – Olomouc – Galerie výtvarného umění, 

2. – 26. 10. 1976 

1976 

   

2786 Východní Čechy v díle českých umělců – Hradec Králové – Krajská galerie, 

září 1976 

1976 

   

2787 Komorná tvorba – Výber z děl západoslovenských výtvarných umelcov – 

Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 3. 9. – 10. 10. 1976 

1976 

   

2788 Tradície drevorezu a drevorytu na Slovensku – Orest Dubay – Oblastná 

galéria, 29. 8. – 31. 10. 1976 

1976 

   

2789 Karel Zentner (1891–1963) – Plastiky – Litoměřice – Galerie výtvarného 

umění, 10. 9. – 7. 11. 1976 

1976 

   

2790 Národní umělec Jiří Trnka – Výběr z díla – Litoměřice – Galerie výtvarného 

umění, 16. 9. – 10. 10. 1976 

1976 

   

2791 Podzim 1976 v Galerii – Litoměřice – Galerie výtvarných umění, září – říjen 

1976 

1976 

   

2792 Jan Kojan, František Líbal – Třeboň – Osvětová beseda a Městský národní 

výbor, 8. 8. – 5. 9. 1976 

1976 



   

2793 Karel Lidický – Sochy – Cheb – Galerie výtvarného umění, září – listopad 

1976 

1976 

   

2794 Celostátní výstava specializovaných oborů ve filatelii – Kutná Hora – 

Okresní muzeum, 21. 8. – 6. 9. 1976 

1976 

   

2795 Andrej Doboš – Z tvorby – Košice – Východoslovenská galéria, září 1976 1976 

   

2796 Vladimír Šolta; Brno v pětačtyřicátém; VII. Bienále užité grafiky – Brno – 

Dům umění města Brna, Dům pánů z Kunštátu, květen – září 1976 

1976 

   

2797 Les Hommes, leur image et le sport – Paříž – Fête de l’Humanité, 9. – 12. 9. 

1976 

1976 

   

2798 Albert Marquet – Mnichov – Städtische Galerie in Lenbachhaus, 18. 9. – 12. 

12. 1976 

1976 

   

2799 Rudolf Moško – Trenčín – Trenčianské múzeum, 24. 9. – 24. 10. 1976 1976 

   

2800 Claudia Kinast, Bilder und Zeichnungen 1967–1976 – Düsseldorf – 

Künstverein für die Rheinlande und Westfalen, 14. 9. – 14. 11. 1976 

1976 

   

2801 Fotografie – P. Janek, Plastiky A. Vik, Užitková grafika – F. Bobáň – Horný 

Smokovec – Tatranská galéria, září 1976 

1976 

   

2802 Y Naïfs III. – Lugano – Rasegna internazionale delle arti et della cultura, 28. 

8. – 7. 11. 1976 

1976 

   

2803 Otto Gussmann (1869–1926), Drážďany – Hochschule für Bildende Künste, 

St. Kunstammlungen, Gemäldegalerie Neue Meister, červenec – srpen 1976 

1976 

   

2804 Monet, Cezanne, Picasso, Matisse und andere (Meisterworke ans der 

Ermitage) – Drážďany – Staatlische Kunstammlungen, Albertinum, 18. 9. – 

31. 10. 1976 

1976 

   

2805 Marc Chagall – Graphik – Drážďany – Kupferstichkabinett der Staatlichen 

Kunstsammlungen, Albertinum,  11. 9. – 14. 11. 1976 

1976 

   

2806 Marc Chagall – Graphik – Drážďany – Kupferstichkabinett der Staatlichen 

Kunstsammlungen, Albertinum, 11. 9. – 14. 11. 1976 

1976 

   

2807 Vladimír Pukl – Grafika – Olomouc – Galerie výtvarného umění – Kabinet 

grafiky, 30. 9. – 31. 10. 1976 

1976 

   

2808 Alois Lukášek – Výběr z díla – Nové Město na Moravě – Horácká galerie, 

10. 10. 1976 – 3. 1. 1977 

1976-1977 

   

2809 Tiziano e Venezia – Convegno di studi – Benátky – Universita degli Studi di 

Venezia, 27. 9. – 1. 10. 1976 

1976 



   

2810 César – Rotterdam – Museum Boijmans van Beuningen, 25. 9. – 7. 11. 1976 

(nenalezeno při inventarizaci) 

1976 

   

2811 Památník Maxe Švabinského – Kroměříž – Muzeum Kroměřížska,  otevření 

10. 10. 1976 

1976 

   

2812 Fotografia fantastica in Europa – Milán – Comune di Milano Ripartizione 

cultura e spettacolo, 23. 9. – 28. 10. 1976 (nenalezeno při inventarizaci) 

1976 

   

2813 Konrad Balder Schäuffelen – Sprache ist fuer Wahr ein Körper – Mnichov – 

Städtische Galerie im Lenbachhaus, 24. 9. – 31. 10. 1976 

1976 

   

2814 Ernst Zmeták – Orava – Dolný Kubín – Oravská galéria, říjen – listopad 

1976 

1976 

   

2815 Kuba – R. Kolář, V. Šolta, V. Zdrůbecký – Obrazy a plastiky z revoluční 

Kuby – Horný Smokovec – Tatranská galéria, 30. 9. – 31. 10. 1976 

1976 

   

2816 Člověk a práce v díle Karla Šlengera – Jičín – Okresní galerie, 8. 10. – 14. 

11. 1976 

1976 

   

2817 Zátiší v současné slovenské malbě – Uherské Hradiště – Galerie Slováckého 

muzea, 13. 10. – 31. 12. 1976 

1976 

   

2818/

a-e 

Současné polské medailérství ze sbírek Muzea medailérského umění ve 

Vratislavi – Praha – NG, Královský letohrádek, říjen – listopad 1976 

1976 

   

2819/

a-e 

Vlastimil Rada (1895–1962) – Praha – NG, Jízdárna Pražského hradu 

Královský letohrádek, listopad 1976 – únor 1977 

1976-1977 

   

2820 Antonín Slavíček (1870–1910) – Gottwaldov – Oblastní galerie, 15. 10. – 10. 

1. 1977 

1976-1977 

   

2821 Národní umělec Karel Souček – Výběr z díla – Ostrava – Galerie výtvarného 

umění, říjen – listopad 1976 

1976 

   

2822 Umění Skytů z pokladů sovětských muzeí – Praha – Národní galerie, 

Šternberský palác, říjen – listopad 1976 

1976 

   

2823 Tadeusz Kantor – Emballages 1960–1976 – Londýn – Whitechapel Art 

Gallery, 22. 9. – 31. 10. 1976 

1976 

   

2824 Středočeští výtvarníci – Obrazy, sochy, grafika, užité umění – Praha – 

Středočeská galerie, srpen 1976 

1976 

   

2825 Augusta Nekolová, Jaroslav Jareš – Výběr z díla – Praha – Středočeská 

galerie, říjen – listopad 1976 

1976 

   

2826 Václav Šrůtek (1885–1948) – Oleje a pastely – Litoměřice – Galerie 1976 



výtvarného umění, 28. 10. – 5. 12. 1976 

   

2827/

a-e 

Kresby a akvarely 20. století z muzeí a sbírek Německé demokratické 

republiky – Praha – NG galerie, palác Kinských, říjen – listopad 1976 

1976 

   

2828/

a-b 

Národní umělec Karel Souček – Výběr z díla – Praha – Mánes, 1. 6. – 18. 7. 

1976 

1976 

   

2829 Lev Šimák – K osmdesátinám zasloužilého umělce – Praha – Nová síň, 

duben – květen 1976 

1976 

   

2830 Pamětní síň Bohumíra Dvorského a Vladimíra Navrátila – Olomouc – 

Vlastivědný ústav, 1976 

1976 

   

2831/

a-b 

Sovětská grafika – Vsetín – Vlastivědný ústav, 28. 10. – 14. 11. 1976 1976 

   

2832 České malířství 20. století, generace Sociální skupiny a Devětsilu – Plzeň – 

Západočeská galerie, 12. 10. – 5. 12. 1976 

1976 

   

2833 Zasloužilý umělec Miloš Axman – Komorní plastika a kresby – Brno – 

Moravská galerie, 21. 10. – 28. 11. 1976 

1976 

   

2834 Die Kunst im Dienste der Gesellschaft – Berlín – Ministerium für Kultur und 

Kunst der VR Polen, Ministerium für Kultur der DDR, srpen 1976 

1976 

   

2835 Dessins français de l'Art Institute de Chicago de Watteau à Picasso – Paříž – 

Museé du Louvre, 16. 10. 1976 – 17. 1. 1977 

1976-1977 

   

2836 L'Amérique vue par l'Europe – Paříž – Grand Palais, 18. 9. 1976 – 3. 1. 1977 1976-1977 

   

2837 Collections de Céramique américaine du précolombien au XIXe siècle – 

Paříž – Museé national de Céramique Sèvres, červenec – říjen 1976 

1976 

   

2838 Alsace – Fuilles et acquisitions récentes – Paříž – Museé national des arts et 

traditions populaires, 9. 10. 1976 – 3. 1. 1977 

1976-1977 

   

2839 Le Symbolisme en Europe – Paříž – Grand Palais, 22. 5. – 19. 7. 1976 1976 

   

2840 Joseph Vernet (1714–1789) – Paříž – Museé de la Marine, Palais de Chaillot, 

15. 10. 1976 – 9. 1. 1977 

1976-1977 

   

2841 Maurice de Vlaminck (1876–1958) – Bern – Kunstmuseum, 15. 9. – 24. 10. 

1976 

1976 

   

2842 Město, lidé, práce a další výstavy v říjnu až prosinci 1976 – Brno – Dům 

umění města Brna, Dům pánů z Kunštátu,  říjen – prosinec 1976 

1976 

   

2843/

a-e 

Od Moneta k Légerovi – Mistrovská díla ze sbírek St. muzea A. S. Puškina 

v Moskvě – Praha – Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, listopad 1976 

1976 



   

2844 3. medzinárodné bienále maľby 1976 – Košice – Východoslovenská galéria, 

15. 10. – 15. 12. 1976 

1976 

   

2845 Š. Čapka – jubilejná výstava – Žilina – Považská galéria – listopad – 

prosinec 1976 

1976 

   

2846 Osma a aktivisté (Maďarské avantgardní umění 1909–1926) – Ostrava – 

Galerie výtvarného umění, listopad 1976 

1976 

   

2847 Výstava plzeňských výtvarných umelcov – Prešov – Galéria umenia – 26. 

10. – 17. 11. 1976 

1976 

   

2848 Súčasná tvorba západočeských umelcov – Prešov – Galéria umenia, 26. 10. – 

17. 11. 1976 

1976 

   

2849 Maliarske dielo – Vojtech Mensatoris, 1916–1976 – Bánská Bystrica – 

Oblastná galéria, listopad – prosinec 1976 

1976 

   

2850 Emilio Greco – Z grafického díla 1964–1975 – Praha – Národní galerie, 

palác Kinských,  prosinec 1976 – leden 1977 

1976-1977 

   

2851 Národní umělec Jan Zrzavý – Průřez celoživotním dílem – Roudnice nad 

Labem – Galerie výtvarného umění, 11. 11. 1976 – 6. 2. 1977 

1976-1977 

   

2852 Albert Ebert – Malerei und Graphik – Drážďany – Kupferstichkabinett der 

Staatlichen Kunstammlungen Dresden, 16. 11. 1976 – 30. 1. 1977 

1976-1977 

   

2853 Berrocal – Mannheim – Galerie Lauter, 5. 11. – 1. 12. 1976 1976 

   

2854/

a, b 

Národní umělec Vilém Nowak – Výtvarné Hlinecko 1976 – Hlinsko – 

Jednotný klub pracujících, červen – srpen 1976 

1976 

   

2855 Emilio Graesli –  Aquarelle – Stuttgart – Galerie am Jakobsbrunnen, 15. 11. 

– 28. 12. 1976 

1976 

   

2856 Umění prostého srdce, přehlídka naivní tvroby Čech a Moravy – Litoměřice 

– galerie výtvarného umění, 3. 12. 1976 – 16. 1. 1977 

1976-1977 

   

2857/

a,b 

Terre des Hommes – Montréal, 1976 1976 

   

2858 Robert Steiner – Austellung akademischer Bildhauer – Millstatt, 1976 1976 

   

2859 Aktion Porträt – Robert Steiner – Vídeň, 1976 1976 

   

2860/

a-e 

Sbírka starého českého umění – Praha – Národní galerie,  Jiřský klášter, 

1976 

1976 

   

2861 Objevená minulost – Mistr doksanské archy – Litoměřice – Galerie 1976-1977 



výtvarného umění, 9. 12. 1976 – 9. 1. 1977 

   

2862 Výstava grafického díla k 80. narozeninám Václava Fialy – Náchod – 

Okresní galerie, 17. – 31. 12. 1976 

1976 

   

2863/

a,b 

Národní umělec Břetislav Benda – Sochy a kresby – Milevsko – Městské 

muzeum, 8. 5. – 31. 10. 1976 

1976 

   

2864 Výstavy v prosinci 1976 a lednu 1977 (Jaroslav Čermák a jeho doba aj.) – 

Brno – Dům umění města Brna, Dům pánů z Kunštátu, prosinec 1976 – 

leden 1977 

1976-1977 

   

2865 Júlia Bartuszová – Malby – Poprad – Tatranská galéria, 29. 11. – 30. 12. 

1976 

1976 

   

2866 Pamětní síň malíře Jindřicha Pruchy – Slavnostní otevření – Chotěboř – 

Městské muzeum, 29. 9. 1976 

1976 

   

2867 Richard Přikryl – Obrazy – kresby – Havlíčkův Brod – Galerie výtvarného 

umění, Malinův dům, 12. 11. – 12. 12. 1976 

1976 

   

2868 Jaroslav Čermák a jeho doba – Brno – Dům umění města Brna, 10. 12. 1976 

– 17. 1. 1977 

1976-1977 

   

2869 30 Gyözelmes év szocialista országok képzömüvészeti kiallítása – Budapešť 

– BNV, B Pavilon, 25. 6. – 25. 7. 1976 

1976 

   

2870 Ladislav Snopek – Sochárska tvorba 1970–1976 – Bánská Bystrica – 

Oblastná galéria, 10. 12. 1976 – 10. 1. 1977 

1976-1977 

   

2871 Antonín Hudeček – Rychnov nad Kněžnou – Orlická galerie, 31. 7. – 19. 9. 

1976 

1976 

   

2872 Rakouské malířství XIX. století ze sbírek Moravské galerie v Brně – Brno – 

Moravská galerie, prosinec 1976 – leden 1977 

1976-1977 

   

2873 Národní umělec Karel Souček – Obrazy – Jihlava – Oblastní galerie 

Vysočiny, 22. 12. 1976 – 31. 1. 1977 

1976-1977 

   

2874 J. M. Najmr – Obrazy – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny, 16. 12. 1976 – 

31. 1. 1977 

1976-1977 

   

2875 Niswonger – Recent pages – Norhamptnon – Smith College Museum of Art, 

28. 10. – 28. 11. 1976 

1976 

   

2876 Puvis de Chavannes (1824–1898) – Paříž – Grand Palais – 27. 11. 1976 – 14. 

2. 1977 

1976-1977 

   

2877 Serizawa – Paříž – Grand Palais, 24. 11. 1976 – 14. 2. 1977 1976-1977 

   



2878/

a-e 

Pocta Tizianovi (k 400. výročí úmrtí) – Praha – Národní galerie, Královský 

letohrádek, prosinec 1976 – únor 1977 

1976-1977 

   

2879 Karel Wellner – Grafika – Olomouc – Galerie výtvarného umění, 16. 12. 

1976 – 30. 1. 1977 

1976-1977 

   

2880 R. Altrichter – Z tvorby 1945–1975 – Prešov – Galéria výtvarného umenia, 

16. 12. 1976 – 15. 1. 1977 

1976-1977 

   

2881 Vedova – Grafica, Fotomontaggi, Manifesti, Videotape – Pavia  – Commune 

di Pavia, Musei Civici, 5. 12. 1975 – 1. 2. 1976 

1975-1976 

   

2882 František Prosecký – Výbor z díla – Brno – Dům umění města Brna, 19. 12. 

1976 – 16. 1. 1977 

1976-1977 

   

2883 Olga Fridrichová-Steinzová – Výstava k autorčiným  90. narozeninám – 

Brno – Dům pánů z Kunštátu, 19. 12. 1976 – 16. 1. 1977 

1976-1977 

   

2884 Jan Bauch – Praha – Mánes, září – říjen 1976 1976 

   

2885 Ilustrace dětských kníh – Otvor sa rozprávka – Košice – Východoslovenská 

galéria, prosinec 1976 

1976 

   

2886 Radek Pilař – Kresba barvou, kamerou – Cheb – Galerie výtvarného umění, 

prosinec 1976 – únor 1977 

1976-1977 

   

2887 Deutsche Bildhauer – Plastik und Graphik (1900–1933) – Duisburg – 

Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 14. 12. 1976 – 30. 1. 1977 

1976-1977 

   

2888 Antonín Hudeček – Výběr z díla – České Budějovice – Dům umění,  18. 11. 

1976 – 2. 1. 1977 

1976-1977 

   

2889 Opere grafiche e multipli di Baj – Milán – Comune di Milano, Ripartizione 

culture e spettacolo, Civiche raccolte d’arte, 15. 12. 1976 – 30. 1. 1977 

1976-1977 

   

2890/

a-e 

Vilém Nowak  a jeho škola – Praha – Národní galerie v Praze, Městská 

knihovna, listopad 1976 – únor 1977 

1976-1977 

   

2891/

a-e 

Bulharské malířství třicátých let 20. století ze sbírek Národní umělecké 

galerie v Sofii – Praha – Národní umělecká galerie, Valdštejnská jízdárna, 

prosinec 1976 – leden 1977 

1976-1977 

   

2892 Vladimír Šavel – Obrazy a grafika – Litoměřice – Galerie výtvarného umění 

v Litoměřicích, 13. 1. – 20. 2. 1977 

1977 

   

2893 Děti a jejich svět – Nové Město na Moravě – Horácká galerie výtvarného 

umění, 16. 1. – 13. 2. 1977 

1977 

   

2894 Jaromír Skřivánek – Výběr z díla – Karlovy Vary – Galerie umění Karlovy 

Vary, 20. 1. – 20. 2. 1977 

1977 



   

2895 Jaroslav Vodrážka – Kresby a grafika – Karlovy Vary – Galerie umění, leden 

– únor 1977 

1977 

   

2896 Josef Mařatka – Drobná plastika – Cheb – Galerie výtvarného umění, říjen – 

listopad 1976 

1976 

   

2897 Praha – Kroměříž v díle ak. malíře Oldřicha Zezuly – Kroměříž – Okresní 

muzeum, září 1976 

1976 

   

2898 Zdeněk Přikryl – Sochy, medaile, kresby – Kroměříž – Okresní muzeum, 

červen – červenec 1976 

1976 

   

2899 Grafika jugoslava contemporanea – Milán – Comune di Milano, Ripartizione 

culture e spettacolo, 21. 12. 1976 – 23. 1. 1977 (nenalezeno při inventarizaci) 

1976-1977 

   

2900 J. Bendík – Prešovské motivy – Prešov – Galéria výtvarného umenia, leden – 

únor 1977 

1977 

   

2901 Max Slevogt (1868–1932) – Sein graphisches Werk – Karlsruhe – Galerie 

Hardy Schneider – Sato, 10. 1. – 14. 2. 1975 

1975 

   

2902 Renaissance in Oesterreich – Schallaburg bei Melk, 22. 5. – 14. 11. 1974 1974 

   

2903 Italienische Kleinplastiken und Zeichnungen der Renaissance – Schallaburg 

bei Melk, 1. 5. – 2. 11. 1976 

1976 

   

2904 Chronicon Austriae – 250 Jahre Prunksaal 1726–1976 – Vídeň, 28. 5. – 16. 

10. 1976 

1976 

   

2905 Werke von Jakob, Rudolf und Franz Alt – Vídeň – Historisches Museum der 

Stadt Wien, 1. 7. – 19. 9. 1976 

1976 

   

2906 1000 Jahre Babenberger in Österreich – Lilienfeld – Stift Lilienfeld, 15. 5. – 

31. 10. 1976 

1976 

   

2907 Der hl. Wolfgang in Geschichte, Kunst und Kult – St. Wolfgang – 

Ausstellung des Landes Oberösterreich, 28. 5. – 3. 10. 1976 

1976 

   

2908 Malerei der deutschen Impressionisten – Berlín – Staatliche Museen zu 

Berlin, 17. 11. 1976 – 30. 1. 1977 

1976-1977 

   

2909 Alter Meister 14.–18. Jahrhundert Gemälde Galerie in Bode Museum – 

Berlín – Staatliche Museen zu Berlin, bez data 

 

   

2910 Fritz Cremer – Projekte, Studien, Resultate – Berlín – Alten Museum, 13. 10. 

1976 – 9. 1. 1977 

1976-1977 

   

2911 De Staël – Curych – Galerie Nathan, 4. 11. 1976 – 5. 2. 1977 1976-1977 

   



2912 Výstavy – Listopad 1976  – Karviná, listopad 1976 1976 

   

2913 Výstavy – Prosinec 1977 – Karviná, prosinec 1976 1976 

   

2914 Národní umělec Karel Souček a další výstavy v lednu a únoru 1977 – Brno – 

Dům umění města Brna, 4. 2. 1977 

1977 

   

2915 1000 Jahre bulgarischen Ikonen – Berlín – Neue Berliner Galerie im Alten 

Museum, listopad – prosinec 1976 

1976 

   

2916 1000 Jahre bulgarischen Ikonen – Berlín – Neue Berliner Galerie im Alten 

Museum, listopad – prosinec 1976 

1976 

   

2917 Il Werkbund, 1907 alle origini del design – Milano – Comune di Milano, 

Ripartizione cultura, 12. 11. – 10. 12. 1976 

1976 

   

2918 Il razionalismo e l’architettura in Italia durante il fascismo – Milano – 

Comune di Milano, Ripartizione cultura, 15. 11. – 12. 12. 1976 

1976 

   

2919 Jongkind and the Pre-Impressionists; Painters of the Ecole Saint Simeon – 

Northampton – Smith College Museum of Art, 15. 10. – 5. 12. 1976, 17. 12. 

1976 – 13. 2. 1977 

1976-1977 

   

2920 Nach ´45; 30 Jahre Kunstverein als Kunstverlag Jahresgaben 1946–1976 – 

Düsseldorf – Kunstverein für die Rheinlande und Westfalen, 10. 10. 1976 – 

2. 1. 1977 

1976-1977 

   

2921 Jozef Haščák – Grafika – Košice – Východoslovenská galéria, leden 1977 1977 

   

2922 Luigi Spacal – Opera grafica (1953–1976) – Reggio nell Emilia – Provinzia 

di Reggio Emilia, 8. – 20. 1. 1977 

1977 

   

2923 Obrazy Pravoslava Kotíka – Cheb – Galerie výtvarného umění, únor – 

březen 1977 

1977 

   

2924 Z tvorby výtvarných umelcov Boršodskej župy – Košice – 

Východoslovenská galéria, 25. 1. – 10. 2. 1977 

1977 

   

2925 De Kooning, Plastik – Grafik – Duisburg – Wilhelm- Lehmbruck Museum, 

18. 1. – 27. 2. 1977 

1977 

   

2926 Louis Cane – Florencie – Renzo Spagnoli, 20. 1. – 20. 2. 1977 1977 

   

2927 Výstava mladých výtvarníků Severomoravského kraje – Ostrava – Galerie 

výtvarného umění, únor 1977 

1977 

   

2928 Processo per il Museo Brera – Milán – Pinacoteca di Brera, 1977 1977 

   

2929 Zdeněk Kovář – Gottwaldov – Oblastní galetie výtvarného umění, únor – 

duben 1977 

1977 



   

2930 Ladislav Snopek – Sochařská tvorba  1970–1976 – Košice – 

Východoslovenská galéria, únor 1977 

1977 

   

2931 Andrej Doboš – Grafika a malba – Poprad – Tatranská galéria, 3. – 27. 2. 

1977 

1977 

   

2932 Michal Jakabčic – Obrazy – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského – 

2. – 7. 3. 1977 

1977 

   

2933 Vladimír Šavel – Grafická tvorba z let 1962–1976 – Liberec – Oblastní 

galerie – únor – březen 1977 

1977 

   

2934 Marc Chagall – Graphik – Berlín – Staatliche Museen zu Berlin. 

Kupferstichkabinerr und Sammlung der Zeichnungen – 1. 12. 1976 – 30. 1. 

1977 

1976-1977 

   

2935 Josef Jíra – Obrazy z let 1947–1977 – Jičín – Okresní galerie – 12. 3. – 10. 4. 

1977 

1977 

   

2936 Oldřich Blažíček (1887–1953) – Jubilejní soubor malířova díla – Nové 

Město na Moravě – Horácká galerie – 27. 2. – 24. 4. 1977 

1977 

   

2937 Zbierky Slovenskej národnej galérie – Bratislava – Slovenská národná 

galéria, 1977 

1977 

   

2938 České sochařství kolem r. 1900 ze sbírky Národní galerie v Praze – 

Litoměřice – Galerie výtvarného umění – 24. 2. – 3. 4. 1977 

1977 

   

2939 Karol Dúbravský – Socharské dielo – Martin – Slovenské národné múzeum, 

únor – březen 1977 

1977 

   

2940 Vlastimil Rada (1895–1962) – Liberec – Oblastní galerie, březen 1977 1977 

   

2941 Výstavy v březnu – dubnu 1977 – Brno – Dům umění, Dům pánů 

z Kunštátu, březen – duben 1977 

1977 

   

2942 Vilém Nowak – Výběr z díla – Karlovy Vary – Galerie umění, únor – březen 

1977 

1977 

   

2943 Pearly Kings & Queens – Londýn – Whitechapel Art Gallery, 25. 1. – 27. 2. 

1977 

1977 

   

2944 Richard Long – Londýn – Whitechapel Art Gallery, 25. 1. – 27. 2. 1977 1977 

   

2945 Stanley Brouwn - Londýn Whitechapel Art Gallery, 25. 1. – 27. 2. 1977 1977 

   

2946 Caspar David Friedrich, Ehrungen in der DDR 1974 – NDR – Ministerium 

für Kultur, Bundesvorstand der DGB, 1974 

1974 

   



2947 Dänische Formgestaltung – Berlin – Neue Berliner Galerie im Alten 

Museum, únor 1977 

1977 

   

2948 Maľby členov Košalinskej organizácie zväzu polských výtvarných umelcov 

– Horný Smokovec – Tatranská galéria, 1. – 28. 3. 1977 

1977 

   

2949 Michal Tilner – Obrazy – Trenčín – Oblastná galéria M. A. Bazovského, 11. 

3. – 7. 4. 1977 

1977 

   

2950 Jan Hála – Ilustrácie – Žilina – Povážská galéria, 10. 3. – 10. 4. 1977 1977 

   

2951 Miloslav Holý – Grafika a kresby – Cheb – Galerie výtvarného umění, 

březen – duben 1977 

1977 

   

2952 Jaroslava Pešicová, František Štorek – Cheb – Galerie výtvarného umění, 

březen – říjen 1977 

1977 

   

2953 Złoto Scytyjskie – Varšava – Muzeum Narodowe, Galeria Sztuki 

Starozytnej, červenec – září 1977 

1977 

   

2954 Der Sammler Theodor Ahrenberg und das Atelier La Rocher in Chexbres – 

Düsseldorf – Kunstverein für die Rheinlande und Westfalen, 4. 3. – 17. 4. 

1977 

1977 

   

2955 Nicholas Hawksmoor – architect (1661–1736) – Londýn – Whitechapel Art 

Gallery, 23. 3. – 1. 5. 1977 

1977 

   

2956 Výstava obrazů Sympózium ´76 „Člověk a krajina“ – Piešťany – Kultúrne a 

společenské stredisko, 1. – 17. 4. 1977 

1977 

   

2957 Works by Michael Singer – Northamptnon – Dalrymple Gallery – Smith 

College Museum of Art, 18. 2. – 20. 3. 1977 

1977 

   

2958 Ars-film Kroměříž – Retrospektiva filmov o umení 1976–1964 – Bratislava 

– Kino Mladosť, 21. a 28. 3. 1977 

1977 

   

2959 Hans Peter Feldmann – Bilder – Bücher – Fotoarbeiten – Essen – Museum 

Folkwang, 18. 3. – 4. 4. 1977 

1977 

   

2960 Ars-film Kroměříž – Retrospektívna prehliedka filmov o umení (1976–1964) 

– Bratislava – Kino Mladosť, 4., 11., 18., 25., 4. 1977 

1977 

   

2961 Miroslav Prošek – Maďarské motivy – Litoměřice – Severočeská galerie 

výtvarného umění, 15. 4. – 19. 6. 1977 

1977 

   

2962 Vladimír Šolta – Výběr z tvorby z posledních let – Litoměřice – Severočeská 

galerie výtvarného umění, 7. 4. – 15. 5. 1977 

1977 

   

2963 Výstavy v dubnu–květnu 1977 – Brno – Dům umění města Brna, Dům pánů 

s Kunštátu, duben – květen 1977 

1977 



   

2964 Marta & Maria a cura di Giorgio Cortenova – Florencie – Renzo Spagnoli, 

22. 3. 1977 

1977 

   

2965 Xénia Columby-Sinayová – Jubilejná výstava – Košice – Východoslovenská 

galéria, 18. 3. – 18. 4. 1977 

1977 

   

2966/

a-e 

Jaroslav Grus – Malířské dílo – Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského 

hradu, 12. 4. – 29. 5. 1977 

1977 

   

2967/

a-e 

Mistři evropské grafiky ze sbírek univerzity v Lutychu – Praha – Národní 

galerie, palác Kinských, 15. 4. – 26. 6. 1977 

1977 

   

2968 Ladislav Snopek – Sochárska tvorba 1970–1976 – Trenčín – Oblastná 

galéria M. A. Bazovského, 8. 4. – 8. 5. 1977 

1977 

   

2969 Jiřina Adamcová – Grafika a mozaiky, Zdeněk Krybus – Plastiky – Praha – 

Středočeská galerie, březen – duben 1977 

1977 

   

2970 Jiřina Adamcová – grafika a mozaiky, Zdeněk Krybus – plastiky – Praha – 

Středočeská galerie, březen – duben 1977 

1977 

   

2971 Jiří Jílek – Výbor ze sochařského díla 1943–1977 – Olomouc – Galerie 

výtvarného umění, 31. 3. – 8. 5. 1977 

1977 

   

2972 České umění 1900–1945 – Hluboká nad Vltavou – Alšova jihočeská galerie, 

duben – říjen 1977 

1977 

   

2973 Výstava z tvorby zakarpatských maliarov medzivojnového obdobia – Prešov 

– Galéria výtvarného umenia, 7. 4. – 30. 5. 1977 

1977 

   

2974 Jaroslav Horejc – sochařské dílo – Praha – Galerie hlavního města Prahy – 

prosinec 1976 – leden 1977 

1976-1977 

   

2975 Oldřich Smutný – práce z let 1944–1977 – Karlovy Vary – Galerie umění, 

duben 1977 

1977 

   

2976 Design – tradice a současnost, československé průmyslové výtvarnictví – 

Cheb – Galerie výtvarného umění, 7. 4. – 5. 6. 1977 

1977 

   

2977 Výstava obrazů, soch, grafiky, užitého umění – Liberec – Oblastní galerie, 

14. 4. – 13. 6. 1977 

1977 

   

2978 Karel Souček – kresby z let 1938–1958 – Liberec – Oblastní galerie, 14. 4. – 

15. 5. 1977 

1977 

   

2979 Slovenská národná galéria otvorená 1977 – Bratislava – Slovenská národná 

galéria, duben 1977 

1977 

   

2980 Neznámí malíři 18.–20. století z fondů galerie Slováckého muzea – Uherské 1977 



Hradiště – Galerie Slováckého muzea, 14. 4. – 15. 5. 1977 

   

2981 Protifašistická tvorba Karla Fleischmanna z koncentračního tábora Terezín – 

Praha – Státní židovské muzeum, duben – září 1977 

1977 

   

2982 Rakúske maliarstvo XIX. storočia zo sbierok Moravskej galérie v Brně – 

Košice – Východoslovenská galéria, 1977 

1977 

   

2983 Maliarstvo XIX. storočia a začiatok XX. storočia z vlastných sbierok – 

Bojnice – Múzeum Bojnice – Galéria, 16. 4. – konec května 1977 

1977 

   

2984 Jarní pořady 1977 – Litoměřice – Galerie výtvarného umění – duben, květen 

1977 

1977 

   

2985 Otakar Coubine – Výběr z díla – Jičín – Okresní galerie výtvarného umění, 

22. 4. – 29. 5. 1977 

1977 

   

2986 Vlastimil Rada 1895–1962 – České Budějovice – Dům umění – Výstavní síň 

města České Budějovice, 21. 4. – 8. 5. 1977 

1977 

   

2987/

a,b 

André Derain – Paříž – Grand Palais, 16. 2. – 11. 4. 1977 1977 

   

2988 D’Ingres a Bonnard, dessins du XIXe siècle de la Fondation Armand 

Hammer – Paříž – Museé du Louvre, Pavillon de Flore, 30. 3. – 29. 5. 1977 

1977 

   

2989 Dieux et démons de l’Himâlaya Art de Bouddhisme lamaïque – Paříž – 

Grand Palais, 26. 3. – 27. 6. 1977 

1977 

   

2990 Současná polská grafika – Hradec Králové – Krajská galerie – duben – 

květen 1977 

1977 

   

2991 Výstava malby a grafiky Jiřího Kodyma k umělcovým 50. narozeninám – 

Náchod – Okresní galerie, 15. – 29. 3. 1977 

1977 

   

2992 Výstava k 30. výročí vzniku památníku Terezín – Terezín – Památník 

Terezín, 6. 5. – 30. 6. 1977 

1977 

   

2993 Arte-Fiera, Exhibition Market of contemporary Art – Bologna – Trade Fairs 

Quarter, červen 1977 

1977 

   

2994 H. Hyllová – Obrazy – Trnava – Okresná galéria, květen 1977 1977 

   

2995/

a,b 

Alois Fišárek – Výběr z díla – Praha – Mánes,  říjen – prosinec 1976 1976 

   

2996 M. Hlobilová-Mrkvičková – Výstava obrazů – Žďár nad Sázavou – Okresní 

muzeum – zámek, 29. 4. – 25. 9. 1977 

1977 

   

2997 Poetické večery – Hluboká nad Vltavou – Alšova jihočeská galerie, květen 1977 



1977 

   

2998 Slovenská grafika 20. storočia – Bratislava – Slovenská národná galéria, 

březen – červenec 1977 

1977 

   

2999 Dušan Kuzma – Architektonická a výtvarná tvorba – Bánská Bystrica – 

Oblastná galéria, 30. 4. – 15. 5. 1977 

1977 

   

3000 Julius Mařák – Kresby a grafika – Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného 

umění (ve spolupráci s NG Praha), únor – duben 1977 

1977 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Sbírka plakátů (1969–1977), dílčí inventář 

časový rozsah sbírky: 1840–2019 

počet inventárních čísel: 6858 ks 

stav ke dni: 1. 1. 2019 

jméno zpracovatele: Markéta Kudláčová, Ivana Poláková 

číslo evidenční pomůcky: 185 

počet stran: 59 

schválil dne: 30. 4. 2019   Mgr. Tomáš Hylmar  

č. j.: 45/2019 - ANG 


